
S: Změna ZX5

O: SO 00

R: ZL X 59

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost 

/ MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava 

/ platnost

Cenová 
úroveň

Díl: VN Vedlejší náklady 2 027 842,48
1 0051-01 Souhrnné ostatní a vedlejší náklady Soubor 1,00000 132 842,48 132 842,48 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 0051-02 Náklady spojené s prodloužením doby výstavby Soubor 1,00000 1 895 000,00 1 895 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v 
rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou 
údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní a vedlejší náklady a prodloužení doby výstavby

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v 
rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou 
údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 2 027 842,48 Kč
21%DPH 425 846,92 Kč
celkem 2 453 689,40 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 2 027 842,48 Kč
21%DPH 425 846,92 Kč
celkem 2 453 689,40 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

Nemá vliv.

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Změnový list č.59 - Vyčíslení VRN ke ZL 60 - 75 vč. nákladů prodloužení doby výstavby

předmět změny:

Předmětem změny je vyčíslení VRN ke změnovým listům č. 60 - 75 .  Dále je v rozsahu změny vyčísleno navýšení VRN a VON z důvodu prodloužení doby výstavby 
do 31.5.2023, tedy o 273 dnů. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o změnu ve zvýšení nároků na zařízení staveniště a koordinaci prací, dále jsou zohledněny náklady na zimní opatření, která je nezbytné provést, aby 
stavební práce mohly probíhat bez přerušení i v klimaticky nevhodných podmínkách.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:
Změna souvisí se ZL 60-75, kterými se navyšuje a mění objem požadovaných prací. Dále je ve změně promítnuto prodloužení termínu realizace stavby (viz 
dodatek č. 4 SoD).  Koordinace prací a požadavky na zařízení staveniště se úměrně upravují objemu změny dle ZL č. 60 - 75. Navýšení VRN a VON ve vztahu k 
prodloužení termínu realizace vychází z poměrné částky na 1 den.   

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o režijní položky přímo související se změnami dle ZL 60 - 75 a s prodloužením doby 
výstavby o 273 dnů oproti původnímu termínu realizace prací. 

zařazení změny dle ZZVZ:

SO 01, SO 02, SO 04 a přípojky

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

59Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet VP

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXxxx Datum

Jedná se o režijní náklady v poměru dle původního smluvního závazku. 

Jedná se o režijní náklady v poměru dle původního smluvního závazku. ZL č. 60 - 75 dochází k rozšíření/změně předmětu díla, což generuje ostatní náklady (VRN). 
Prodloužení termínu realizace díla s sebou kromě jiného nese náklady na zimní opatření (zima 2022/2023), náklady na zařízení stavěniště, zásobování staveniště 
energiemi atd. 



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 060 b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 4 528,34
1 463215111R00 Rovnanina z lomového kamene netříděného m3 1,64100 1 699,00 2 788,06 1,98000 3,24918 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

pod schodišťovými stupni a podestou : 0,5*1,2*2,735 1,64100

2 463451111R00 Prolití rovnaniny cementovou maltou MC 5 m3 0,49230 3 535,00 1 740,28 2,34371 1,15381 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

analogicky z hubené vápenné malty : 
vyplnění dutin rovnaniny cca 30% objemu : 
0,5*1,2*2,735*0,3

0,49230

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 783,21
3 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 4,40299 405,00 1 783,21 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2, : 

Součet: : 4,40299 4,40299

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 45 921,62
4 KA_01a+ Nové kamenné venkovní schodiště, stupně 5x 

1200x330x150 mm

kus 5,00000 9 031,60 45 158,00 0,19500 0,97500 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 998782102R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 12 m t 0,97500 783,20 763,62 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
4, : 

Součet: : 0,97500 0,97500

Vstup ze dvora do 0.01

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Vstup z místnosti č. 0.01 do dvora - schodiště - přípočet

Stupně složené z dílú a s profilací
Materiál žula - otryskat nebo ručně opracovat

Stránka 1 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 060 b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce -1 380,31
1 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 -3,56850 220,00 -785,07 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SKLEPY (1.PP) : 
základy exteriérového schodiště u objektu Prelatury : -
1,4*1,3*3

-5,46000

zásyp - 80% suť, 20% štěrk : 

základy exteriérového schodiště u objektu Prelatury : 
1,3*0,6*1,6+1,3*0,6*1,65/2

1,89150

změna PD : 
2 58337368R štěrkopísek frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A t -1,58730 375,00 -595,24 1,00000 -1,58730 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
základy exteriérového schodiště u objektu Prelatury : -
1,4*1,3*3*1,8*0,2

-1,96560

zásyp 80% suť, 20% štěrk : 

základy exteriérového schodiště u objektu Prelatury : 
(1,3*0,6*1,6+1,3*0,6*1,65/2)*0,2

0,37830

změna PD : 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -27 890,34
3 274271129R00 Zdivo základových pasů z cihel betonových 29 cm na MC 

15

m3 -4,76758 5 850,00 -27 890,34 2,20726 -10,52329 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
exteriérové schodiště u objektu Prelatury : 
základy a podezdívka schodů : -
(1,1*1,15*(2+3,85)+1,1*0,3*3*2)

-9,38025

skutečnost : 
podezdívka : 1,15*1,1*2+1,15*0,3*0,735 2,78358

základ schodiště : 0,3*1,3*1,52*2+0,3*1,3*1,65 1,82910

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Vstup z místnosti č. 0.01 do dvora - schodiště - odpočet

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Stránka 2 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 060 b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Vstup z místnosti č. 0.01 do dvora - schodiště - odpočet

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -12 894,82
4 311231114R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z 

cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu MVC 2,5
m3 -0,48501 4 220,00 -2 046,74 1,95352 -0,94748 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

předpoklad využití původního vyboraného materiálu v 
objemu 50% zdiva - zdivo z použitých cihel viz následující 
položka : 
analogicky i na maltu vápennou viz požadavky dle TZ a 
výkresů : 
výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
zeď exteriérového schodiště u objektu Prelatury : -
1,15*1,5*(2+3,85)*0,5

-5,04563

skutečnost - analogicky i koupené historické cihly : 
1,15*1,45*2,735

4,56061

5 311231114V01 Zdivo nosné cihelné z CP 29 P15 na MVC 2,5, s použitím 
vybouraných cihel

m3 -5,04562 2 150,00 -10 848,08 1,84272 -9,29766 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

předpoklad využití původního vyboraného materiálu v 
objemu 50% zdiva - zdivo z použitých cihel viz následující 
položka : 
analogicky i na maltu vápennou viz požadavky dle TZ a 
výkresů : 
výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
zeď exteriérového schodiště u objektu Prelatury : -
1,15*1,5*(2+3,85)*0,5

-5,04563

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce -3 134,92
6 631313621R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 

20/25,

m3 -0,54000 4 250,00 -2 295,00 2,52500 -1,36350 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění.

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 060 b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Vstup z místnosti č. 0.01 do dvora - schodiště - odpočet

Tabulka skladeb : 

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) a výkres 
č.D.1.1/08 - řezy A a B : 
podkladní beton - podezdívka schodů a podesty 
exteriérového schodiště u objektu Prelatury : -0,1*1,8*3

-0,54000

Mezisoučet -0,54000

7 631319173R00 Příplatek za stržení povrchu tloušťka mazaniny od 80 mm 
do 120 mm

m3 -0,54000 200,00 -108,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) a výkres 
č.D.1.1/08 - řezy A a B : 
podkladní beton - podezdívka schodů a podesty 
exteriérového schodiště u objektu Prelatury : -0,1*1,8*3

-0,54000

8 631361921RT4 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů ze 
svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 100/100 
mm

t -0,02614 28 000,00 -731,92 1,06625 -0,02787 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
Tabulka skladeb : 

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) a výkres 
č.D.1.1/08 - řezy A a B : 
podkladní beton - podezdívka schodů a podesty 
exteriérového schodiště u objektu Prelatury : -
4,4*1,8*3*1,1/1000

-0,02614

Mezisoučet -0,02614

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -9 617,58
9 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -23,74710 405,00 -9 617,58 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
2,3,4,5,6,8, : 

Součet: : -23,74710 -23,74710

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene -94 342,53

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 060 b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Vstup z místnosti č. 0.01 do dvora - schodiště - odpočet

10 KA_01a- Nové kamenné venkovní schodiště, stupně 5x 
1900x380x170 mm

kus -5,00000 17 160,00 -85 800,00 0,31000 -1,55000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

11 KA_06c Nové krycí desky opěrných zdí, dodávka a montáž m2 -1,64000 4 312,00 -7 071,68 0,20000 -0,32800 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

původní výměra : -5 -5,00000

nová výměra : 1,2*2,8 3,36000

12 998782102R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 12 m t -1,87800 783,20 -1 470,85 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
10,11, : 

Součet: : -1,87800 -1,87800

Na tloušťku stěny budou položeny desky odpovídající délky

Sousedí se schodištěm KA_1

Stupně složené z dílú a s profilací
Materiál žula - otryskat nebo ručně opracovat

Vstup ze dvora do 0.01

Břidlicové desky tl. min. 60 mm

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -149 260,50 Kč
21%DPH -31 344,71 Kč
celkem -180 605,21 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 52 233,17 Kč
21%DPH 10 968,97 Kč
celkem 63 202,14 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -97 027,33 Kč
21%DPH -20 375,74 Kč
celkem -117 403,07 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Práce nemají vliv na termín dokončení díla. 

Změnový list č. 60 - Vstup z místnosti 0.01 do dvora

SO 01, SO 04

předmět změny:

Předmětem změny je revize řešení schodiště z místnosti 0.01 (přízemí SO 01) na dvůr opatské rezidence (SO 04). Důvodem změny je nová situace  - vyzdění 
opěrného pilíře na nároží SO 01, který plní statickou funkci a byl schválen k realizaci ZL 41. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna reaguje na úpravu nároží SO 01, kde byl vyzděn opěrný pilíř (ze statických důvodů - podchycení základů, ZL 41). V souvislosti s tím a s upřesněním nivelety 
dvora Opatské rezidence je potřeba upravit schodiště - počet stupňů, rozměr.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která reaguje na nově vzniklou situaci - upřesnění nivelety dvora a vyzdění opěrného pilíře při nároží SO 01. Původně navržené schodiště 
neodpovídá novému požadavku, je nutné provést korekci počtu stupňů a upravit rozměry schodiště. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není možné oddělit od původního zadání, neboť se jedná o modifikaci 
zadání, která má bezprostřední vazbu na koordinaci dalších prací (opravy vstupu do SO 01, terénní úpravy ve dvoře, oprava fasády, osazení dveří atd.).  Oddělení 
od původního zadání není ekonomicky výhodně, časově efektivní a technicky by bylo komplikované s ohledem k provázanosti navazujících prací. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

60Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
volná příloha PD změny stavby před dokončením
volná příloha Změna stavebního povolení 

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXX Datum

Jedná se o vynucenou změnu řešení v koordinaci s dříve schválenými změnami (pilíř).

Jedná se o technicky možné řešení. 

Jedná se o změnu, která reaguje novou stavební situaci (v souvislosti se ZL 41). Úprava schodiště je efektivnějším řešením.     

Bude vydáno závazné stanovisko. 



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -12 786,93
1 274271129R00 Zdivo základových pasů z cihel betonových 29 cm na MC 

15

m3 -2,18580 5 850,00 -12 786,93 2,20726 -4,82463 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
základy opěrných zdí v západním pohledu : 
-1*1,1*3,2 -3,52000

-0,5*1,1*4 -2,20000

-1,1*1,1*2,5 -3,02500

Mezisoučet -8,74500

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
základy opěrných zdí v západním pohledu : 
zeď u vstupu do místnosti č.0.14 : 0,45*1*3,9+0,45*1*1,6 2,47500

doplnění stávající zdi pod stupni vstupu : 0,9*0,6*2,23 1,20420

doplnění stávající zdi na nároží pod terénem : 
1,44*2,5*0,8

2,88000

Mezisoučet 6,55920

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -10 695,17
2 311231114R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z 

cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu MVC 2,5
m3 -2,53440 4 220,00 -10 695,17 1,95352 -4,95100 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky i na maltu vápennou viz požadavky dle TZ a 
výkresů : 
výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
opěrné a schodišťové zdi v západním pohledu : 

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ změna - odpočet

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 1 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ změna - odpočet

-(0,8*1,8*0,9-0,3*0,6*0,6) -1,18800

-(0,45*1,8*4,85) -3,92850

Mezisoučet -5,11650

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
základy opěrných zdí v západním pohledu : 
zeď u vstupu do místnosti č.0.14 : 
0,45*1,1*3,9+0,45*1,1*1,8-(0,3*0,6*0,6+0,3*0,73*0,6)

2,58210

Mezisoučet 2,58210

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -4 281,67
3 622-03 Barvení vnějších stěn vápenné - vápenný podkladní 

pačok
m2 -7,26200 70,40 -511,24 0,00046 -0,00334 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
-1,8*((4,85+1,1)+1*(4,85+0,9)) -21,06000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
základy opěrných zdí v západním pohledu : 
zeď u vstupu do místnosti č.0.14 : 
1,1*(3,9+0,45+2,55+0,8)

8,47000

fragmenty vstupní brány : 1,2*(1,5*2+1,44) 5,32800

4 622-04 Barvení vnějších stěn vápenné - finální probarvený nátěr m2 -7,26200 184,80 -1 342,02 0,00046 -0,00334 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
-1,8*((4,85+1,1)+1*(4,85+0,9)) -21,06000

Stránka 2 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ změna - odpočet

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
základy opěrných zdí v západním pohledu : 
zeď u vstupu do místnosti č.0.14 : 
1,1*(3,9+0,45+2,55+0,8)

8,47000

fragmenty vstupní brány : 1,2*(1,5*2+1,44) 5,32800

5 622421131R00 Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové 
hladké, složitost 1÷ 2

m2 -7,26200 334,40 -2 428,41 0,04817 -0,34981 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
-1,8*((4,85+1,1)+1*(4,85+0,9)) -21,06000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
základy opěrných zdí v západním pohledu : 
zeď u vstupu do místnosti č.0.14 : 
1,1*(3,9+0,45+2,55+0,8)

8,47000

fragmenty vstupní brány : 1,2*(1,5*2+1,44) 5,32800

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -4 103,51
6 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t -10,13212 405,00 -4 103,51 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5, : 

Součet: : -10,13212 -10,13212

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene -26 128,08
7 KA_24 - Nový nákolník, rozm. 1440x400x430 mm, dodávka a 

montáž
kus -1,00000 14 960,00 -14 960,00 0,70000 -0,70000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Materiál žula, arkóza (pískovec)

Stránka 3 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ změna - odpočet

8 KA_25 Nová dlažba podesty, 800x600 - 400x400 mm, dodávka a 
montáž

m2 -2,00000 4 840,00 -9 680,00 0,54000 -1,08000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna množství : 
původní množství : -7 -7,00000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
prvek ozn. KA/25 : 5 5,00000

9 998782101R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m t -1,78000 836,00 -1 488,08 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
7,8, : 

Součet: : -1,78000 -1,78000

Dlažba z velkoplošných desek, tl. min. 60 mm
Materiál žula, arkóza (pískovec)

Stránka 4 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 5 697,00
1 130901101R00 Bourání konstrukcí cihelných na MV ve vykopávkách m3 2,70000 2 110,00 5 697,00 0,00000 0,00000 1,90000 5,13000 RTS 23/ I RTS 23/ I

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
rozebrání zdiva štoly na severozápadním nároží objektu - 
0,9m3/bm : 0,9*3

2,70000

Díl: 27 Základy 1 242,00
2 271531113R00 Polštáře zhutněné pod základy kamenivo hrubé, drcené, 

frakce 16 - 32 mm

m3 0,90000 1 380,00 1 242,00 2,16000 1,94400 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

pod novými šachtami : 0,2*1,5*1,5*2 0,90000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 109 446,32
3 328271111R00 Zdivo šachtic z cihel betonových na maltu MC m3 2,07900 12 800,00 26 611,20 2,18047 4,53320 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

nové šachty před SO 01 : 0,45*1,1*(1,5*2+0,6*2) 2,07900

4 31121-01 Nadezdívka fragmentů pilířů z velkoformátového 
lomového zdiva s armovanými rohy

m3 12,63000 6 558,60 82 835,12 2,68000 33,84840 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled západní : 
pilíř na nároží : 1,44*0,75*8+0,15*1,75*8 10,74000

doplnění historické brány : 1,44*1,2*1+0,3*1,2*0,45 1,89000

Mezisoučet 12,63000

Díl: 43 Schodiště 9 804,96
5 434191421R00 Osazení schodišťových stupňů kamenných na desku 

broušených nebo leštěných
m 1,66000 1 056,00 1 752,96 0,03461 0,05745 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky na základy z bt cihel nebo desku : 

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ - změna - přípočet

Stránka 5 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ - změna - přípočet

změna množství : 
původní množství : -1,34 -1,34000

Mezisoučet -1,34000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
prvek ozn. KA/17 : 1,5*2 3,00000

Mezisoučet 3,00000

6 KA_17 Nový kamenný stupeň před vstupními dveřmi, rozm. 
1340x350x200 mm nový rozměr 1500x350x150 mm

kus 1,00000 8 052,00 8 052,00 0,23000 0,23000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna množství : 
původní množství : -1 -1,00000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
prvek ozn. KA/17 : 2 2,00000

Díl: 59 Komunikace 25 997,25
7 59461-01 Dlažba z kamenných desek, lože MHV.do 5 cm m2 3,00000 97,75 293,25 0,08000 0,24000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna PD : 
výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

Rozměr koordinovat s novým kam. ostěným KA_7b
Materiál žula

Vstup z nádvoří do 0.14

Stránka 6 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ - změna - přípočet

výkres č. 2 - pohled západní : 
doplnění historické brány : 3 3,00000

8 KA_50c Dlažba z velkoplošných desek, Tabulka kamenických 
prvků SO 01 - prvek KA/45c

m2 3,00000 8 568,00 25 704,00 0,18000 0,54000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

dlažba z kamenných desek tl. 150 mm : 
změna PD : 
výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled západní : 
doplnění historické brány : 3 3,00000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 4 783,50
9 632244312R00 Dlažba z cihel dl. 290 mm, do MVC 2,5, nastojato m2 4,50000 1 063,00 4 783,50 0,30542 1,37439 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

dna nových šachet : 1,5*1,5*2 4,50000

Díl: 8 Trubní vedení 5 061,00
10 899203111R00 Osazení mříží litinových s rámem do 150kg kus 1,00000 1 146,00 1 146,00 0,00936 0,00936 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

11 55243-01 Mříž vtoková litinová 600x600 mm kus 1,00000 3 915,00 3 915,00 0,08500 0,08500 0,00000 0,00000 Vlastní RTS 22/ I

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 17 359,03
12 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 42,86180 405,00 17 359,03 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
2,3,4,5,6,7,8,9,10,11, : 

tl. desek min. 150 mm

materiál: žula

Cena vychází z ceny původní položky -  Tabulka kamenických prvků SO 01 - prvek KA/45c, tl. dlažby 60 mm

dopočet ceny do tl. 150 mm
tl. 60 mm = 3427,- Kč
cena za 10 mm = 3427/6 = 571,20 Kč
cena za tl. dlažby tl. 150 mm = 571,2*15 = 8568,- Kč/m2

Stránka 7 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ - změna - přípočet

Součet: : 42,86180 42,86180

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 8 504,18
13 ZN_36 Poštovní box typový 600x600x300 mm osazený do niky 

madelní zdi - dodávka a montáž
kus 1,00000 8 500,00 8 500,00 0,00300 0,00300 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

14 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t 0,00300 1 394,44 4,18 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
13, : 

Součet: : 0,00300 0,00300

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 101 931,53
15 KA_06b Nové krycí desky opěrných zdí, dodávka a montáž m2 0,40000 4 312,00 1 724,80 0,20000 0,08000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna množství : 
původní množství : -3,1 -3,10000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
prvek ozn. KA/6b : 3,5 3,50000

16 KA_24 + Stávající nákolník, rozm. 1440x400x430 mm oprava kus 1,00000 3 361,60 3 361,60 0,70000 0,70000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

17 KA_44 Nová kamenná obruba nového dvorní vpusti, světlost 
600x600 mm, dodávka a montáž

kus 2,00000 2 576,00 5 152,00 0,20000 0,40000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Materiál žula, arkóza (pískovec)

Břidlicové desky tl. min. 60 mm
Na tloušťku stěny budou položeny desky odpovídající délky

Před vstupem do 0.14

S profilací pro osazení pochozí mříže
Materiál žula
Světlost 500x500 mm

Stránka 8 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ - změna - přípočet

18 KA_47 Nový kamenný patník kus 1,00000 28 000,00 28 000,00 0,49000 0,49000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 3 - pohled západní : 
prvek ozn. KA/47 : 1 1,00000

19 KA_50a Nové krycí desky nad doplněnou zdí brány, dodávka a 
montáž

m2 1,80000 4 312,00 7 761,60 0,20000 0,36000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 1,8

1,80000

20 KA_50b Nový nákolník, rozm. 1440x400x430 mm, dodávka a 
montáž

kus 1,00000 14 960,00 14 960,00 0,70000 0,70000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

21 KA_50d Vyrovnávací stupně, hlava vyrovnávacích stupňů - profil 
300/200 mm 

m 5,80000 6 495,00 37 671,00 0,21000 1,21800 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky použité kamenné silniční obrubníky : 
prvek KA/50 : 2+3,8 5,80000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

4ks 700x200x150 mm

kamenný patník s horní kulovou plochou, rozměr cca výška 600 (1000), průměr 500 mm, ruční opracování do 
hladkého povrchu špicováním materiál arkóza (pískovec), žula
osadit do betonového základu
Materiál: žula, pískovec (arkóza)

Materiál břidlice štípaná, desky tl. min 60 mm

Materiál žula, arkóza (pískovec)
kopie dle KA/24

žulové, druhotně použité

Stránka 9 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 60a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vstupy do objektu z ulice Lipová - západ - změna - přípočet

výkres č. 2 - pohled severní : 
22 998782101R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 6 m t 3,94800 836,00 3 300,53 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
15,16,17,18,19,20,21, : 

Součet: : 3,94800 3,94800

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 142,13
23 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,56500 220,00 564,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 2,56500 2,56500

24 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 56,43000 20,00 1 128,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 56,43000 56,43000

25 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,56500 215,00 551,48 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 2,56500 2,56500

26 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 2,56500 350,00 897,75 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1, : 

Součet: : 2,56500 2,56500

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 10 z 12Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -57 995,36 Kč
21%DPH -12 179,03 Kč
celkem -70 174,39 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 292 968,90 Kč
21%DPH 61 523,47 Kč
celkem 354 492,37 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 234 973,54 Kč
21%DPH 49 344,44 Kč
celkem 284 317,98 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Práce nemají vliv na termín dokončení díla. 

Změnový list č. 60a - Vstup z místnosti 0.01 do dvora

SO 01, SO 04 - pozemky jiného majitele
předmět změny:

Předmětem změny je revize řešení schodiště z místnosti 0.01 (přízemí SO 01) na dvůr opatské rezidence (SO 04). Důvodem změny je nová situace  - vyzdění 
opěrného pilíře na nároží SO 01, který plní statickou funkci a byl schválen k realizaci ZL 41.  

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna reaguje na úpravu nároží SO 01, kde byl vyzděn opěrný pilíř (ze statických důvodů - podchycení základů, ZL 41). V souvislosti s tím a s upřesněním nivelety 
dvora Opatské rezidence je potřeba upravit schodiště - počet stupňů, rozměr.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která reaguje na nově vzniklou situaci - upřesnění nivelety dvora a vyzdění opěrného pilíře při nároží SO 01. Původně navržené schodiště 
neodpovídá novému požadavku, je nutné provést korekci počtu stupňů a upravit rozměry schodiště. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není možné oddělit od původního zadání, neboť se jedná o modifikaci 
zadání, která má bezprostřední vazbu na koordinaci dalších prací (opravy vstupu do SO 01, terénní úpravy ve dvoře, oprava fasády, osazení dveří atd.).  Oddělení 
od původního zadání není ekonomicky výhodně, časově efektivní a technicky by bylo komplikované s ohledem k provázanosti navazujících prací. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

60aNárodní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
volná příloha PD změny stavby před dokončením
volná příloha Změna stavebního povolení 

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o vynucenou změnu řešení v koordinaci s dříve schválenými změnami (pilíř).

Jedná se o technicky možné řešení. 

Jedná se o změnu, která reaguje novou stavební situaci (v souvislosti se ZL 41). Úprava schodiště je efektivnějším řešením.     

Bude vydáno závazné stanovisko. 



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 61

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 7 222,52
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 3,52000 850,00 2 992,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

prodloužení připojení dešťové kanalizace : 4*1,1*0,8 3,52000

2 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce 
výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 3,52000 130,56 459,57 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 1,44000 258,99 372,95 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

přebytek výkopku : 
zemina z výkopku na skládku : 4*0,45*0,8 1,44000

4 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z 
horniny 1 až 4

m3 18,72000 19,95 373,46 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

přebytek výkopku : 
zemina z výkopku na skládku : 4*0,45*0,8*13 18,72000

5 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 2,08000 66,06 137,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

zemina pro další zásyp : 
prodloužení připojení dešťové kanalizace : 4*1,1*0,8 3,52000

odpočet lože pod potrubí a obsypu ze štěrku : -4*0,45*0,8 -1,44000

6 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 
plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice

m3 2,08000 16,21 33,72 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

zemina pro další zásyp : 
prodloužení připojení dešťové kanalizace : 4*1,1*0,8 3,52000

odpočet lože pod potrubí a obsypu ze štěrku : -4*0,45*0,8 -1,44000

7 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 2,08000 220,00 457,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

zemina pro další zásyp : 
prodloužení připojení dešťové kanalizace : 4*1,1*0,8 3,52000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Změna přípojky dešťové kanalizace

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 61

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Změna přípojky dešťové kanalizace

odpočet lože pod potrubí a obsypu ze štěrku : -4*0,45*0,8 -1,44000

8 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky 
obsypového materiálu

m3 0,96000 574,18 551,21 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

obsyp potrubí štěrkem : 4*0,3*0,8 0,96000

9 175101109R00 Obsyp potrubí příplatek k ceně za prohození sypaniny m3 0,96000 355,47 341,25 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

obsyp potrubí štěrkem : 4*0,3*0,8 0,96000

10 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4 t 2,59200 330,00 855,36 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

přebytek výkopku : 
zemina z výkopku na skládku : 4*0,45*0,8*1,8 2,59200

11 58337368R štěrkopísek frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A t 1,72800 375,00 648,00 1,00000 1,72800 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

stěrkový obsyp : 4*0,3*0,8*1,8 1,72800

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 550,00
12 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 5,00000 110,00 550,00 0,00000 0,00000 0,22000 1,10000 Vlastní Indiv

pro prodloužení DK : 5 5,00000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 603,24
13 451572111R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva 

drobného těženého 0÷4 mm
m3 0,48000 1 256,76 603,24 1,89077 0,90757 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

prodloužení připojení dešťové kanalizace : 4*0,15*0,8 0,48000

Díl: 8 Trubní vedení 14 395,00
14 895941311RT2 Zřízení vpusti uliční z dílců typ UVB - 50 včetně dodávky 

dílců pro uliční vpusti TBV
kus 1,00000 9 460,00 9 460,00 3,05967 3,05967 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

15 899203111R00 Osazení mříží litinových s rámem do 150kg kus 1,00000 1 020,00 1 020,00 0,00936 0,00936 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

16 55243-01 Mříž vtoková litinová 600x600 mm kus 1,00000 3 915,00 3 915,00 0,08500 0,08500 0,00000 0,00000 Vlastní RTS 22/ I

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 2 029,95
17 917161111R00 Osazení chodníkového obrubníku kamenného ležatého, s 

boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého C 12/15

m 5,00000 405,99 2 029,95 0,18806 0,94030 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 61

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Změna přípojky dešťové kanalizace

pro prodloužení DK - vrácení zpět vytrhaných kamenných 
obrubníků : 5

5,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 725,61
18 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 6,72990 405,00 2 725,61 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,13,14,15,16,17, : 

Součet: : 6,72990 6,72990

Díl: 01 Plasy Opatská rezidence ( suterén+přízemí 
+ podkroví  ZTI)

2 024,64

19 721173317 Potrubí kanalizační plastové dešťové systém KG DN 160 m 4,00000 478,80 1 915,20 0,00350 0,01400 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

prodloužení připojení dešťové kanalizace : 4 4,00000

20 721290112 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200 m 4,00000 27,36 109,44 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 287,00
21 721210831R00 Demontáž dvorní vpusti s obetonávkou kus 1,00000 287,00 287,00 0,00000 0,00000 0,08200 0,08200 RTS 23/ I RTS 22/ I

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 2 732,64
22 KA Nová kamenná obruba dvorní vpusti, světlost 600x600 

mm, dodávka a montáž
kus 1,00000 2 576,00 2 576,00 0,20000 0,20000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

23 998782102R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 12 m t 0,20000 783,20 156,64 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
22, : 

Součet: : 0,20000 0,20000

Materiál žula
Světlost 500x500 mm
4ks 700x200x150 mm

S profilací pro osazení pochozí mříže

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 32 570,60 Kč
21%DPH 6 839,83 Kč
celkem 39 410,43 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 32 570,60 Kč
21%DPH 6 839,83 Kč
celkem 39 410,43 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna PD zpracována, bude zapracováno také v PD skutečného provedení. 

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

61Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 61 - Změna přípojky dešťové kanalizace

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava trasy a provedení dešťové kanalizace podél objektu SO 01. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna vychází z nových nálezových situací záchranného archeologického výzkumu, z požadavků speleologického dohledu a dodatečně vznesených požadavků 
správce veřejných sítí Města Plasy. Jedná se o změnu v souvislosti se změnou stavby před dokončením 10/2022. Nově je požadováno prodloužení dešťové 
kanalizace a osazení další vpusti, která pojme vodu ve směru od ulice Lipová.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která reaguje na upřesněné požadavky spojené se změnou stavby před dokončením 10/2022.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není možné oddělit od původního zadání, neboť se jedná o modifikaci 
zadání, která má bezprostřední vazbu na koordinaci dalších prací (opravy fasády, vybudování vstupu do SO 01, terénní úpravy, přeložky sítí, terénní úpravy atd.). 
Jedná se o změnu vynucenou novými nálezovými situacemi - ZAV a skutečným uložením inženýrských sítí.  Má dopad do koordinace prací. Oddělění prací by 
nebylo časově, ani ekonomicky výhodné.   
zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Práce mají vliv na termín dokončení díla. Jedná se o  práce, které byly přerušeny z důvodu požadavku na změnu PD pro provádění stavby. Prodloužení termínu 
díla bylo zohledněno v dodatku č. 4 SoD. Souvisí s ZL 60, 61. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
volná příloha PD změny stavby před dokončením
volná příloha Změna stavebního povolení 

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXX Datum

Jedná se o vynucenou změnu spojenou se změnou stavby před dokončením. 

Jedná se o technicky možné řešení.  

Jedná se o změnu, která je součástí PD změny stavby před dokončením. Odvedení srážkových vod z prostoru před vstupy do objektu je nutné pro zajištění 
bezpečného provozu objektu a pro snížení rizika poškození zdiva objektu vzlínající vlhkostí. 

Bude vydáno závazné stanovisko k dokumentaci ZSpD. 



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 062

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 4 565,20
1 631571010R00 Násyp pod podlahy z kameniva bez dodávky materiálu 

bez určení tloušťky
m3 8,08000 565,00 4 565,20 1,80000 14,54400 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) - změna 
I/2023 : 

místnost č.0.09 - zvýšení výšky podlahy nová výšková 
úroveň +3,470 m : 0,16*50,5

8,08000

druhotně použitý materiál : 

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 5 890,32
2 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 14,54400 405,00 5 890,32 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1, : 

Součet: : 14,54400 14,54400

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Změna výšky podlahy v m.č. 0.09 

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 10 455,52 Kč
21%DPH 2 195,66 Kč
celkem 12 651,18 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 10 455,52 Kč
21%DPH 2 195,66 Kč
celkem 12 651,18 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Práce nemají vliv na termín realizace díla. 

Změnový list č. 62 - Změna výšky podlahy m.č. 0.09

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava nivelety podlahy v místnosti č. 0.09 . Důvodem pro zvýšení nivelety podlahy je upřesnění výšek po vyklizení a vybourání konstrukcí. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna vychází z dodatečného proměření výšek podlahy, z důvodu s kolizí se staršími podlahami (které památkový dohled požaduje zachovat) není možné 
niveletu podle PD dodržet. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která reaguje na upřesněné zaměření stávajícího stavu interiéru místnosti mč.0.09.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není možné účelné, ekonomicky efektivní ani technicky vhodné oddělit 
od původnío zadání. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

62Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o vynucenou změnu řešení na základě upřesněného zaměření.

Jedná se o technicky možné řešení.   

Jedná se o změnu, která reaguje na upřesnění nivelety podlah v místnosti. 



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 63 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 559 358,80
1 622461154R00 Omítka vnější stěn břízolit, škrábaná, složitost 5 m2 302,00000 1 622,00 489 844,00 0,08918 26,93236 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

analogicky Kratputz odstín 22006 a 22007 : 
celoplošně -  plochy dle ACAD - druhy oprav viz výkres 
č.D.1.1/14, 15 - pohledy - omítkové plochy I. a II. : 

výkres č.D.1.1/10 - pohled západní : 302 302,00000

2 62990000T00 Penetrace podkladu nátěrem Keim-Spezial-Fixativ,1x - 
složitost 5

m2 327,90000 212,00 69 514,80 0,00031 0,10165 0,00000 0,00000 Vlastní 2023/I K

analogicky zpevňující nátěr POROSIL ZTS : 
včetně podkladního nátěru : 
výkres č.D.1.1/05 - půdorys patra, výkres č.D.1.1/08 - řez 
A-A, B-B : 

výkres  - detail římsy rozvinutá š. profilu cca 700 mm : 

stávající římsa : 0,7*37 25,90000

celoplošně -  plochy dle ACAD - druhy oprav viz výkres 
č.D.1.1/14, 15 - pohledy - omítkové plochy I. a II. : 

výkres č.D.1.1/10 - pohled západní : 302 302,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 10 948,77
3 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 27,03401 405,00 10 948,77 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2, : 

Součet: : 27,03401 27,03401

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - fasáda západní - břízolit - změna - přípočet

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 63 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -87 700,80
1 622-04 Barvení vnějších stěn vápenné - finální probarvený nátěr m2 -302,00000 290,40 -87 700,80 0,00046 -0,13892 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

celoplošně -  plochy dle ACAD - druhy oprav viz výkres 
č.D.1.1/14, 15 - pohledy - omítkové plochy I. a II. : 

výkres č.D.1.1/10 - pohled západní : -302 -302,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -56,26
2 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -0,13892 405,00 -56,26 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1, : 

Součet: : -0,13892 -0,13892

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - fasáda západní - změna úpravy povrchu - odpočet

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -87 757,06 Kč
21%DPH -18 428,98 Kč
celkem -106 186,04 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 570 307,57 Kč
21%DPH 119 764,59 Kč
celkem 690 072,16 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 482 550,51 Kč
21%DPH 101 335,61 Kč
celkem 583 886,12 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
bude součástí dokumentace skutečného provedení stavby

vyjádření AD:

Práce mají vliv na termín dokončení díla. Jedná se o  práce, které byly přerušeny z důvodu nevhodných klimatických podmínek (hledání správné technologie 
opravy břízolitu mělo dopad do HMG opravy fasády).

Změnový list č. 63 - SO 01 - fasáda západní - břízolit

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je způsob a rozsah opravy západní fasády SO 01. Tato fasáda byla v minulosti provedena z břízolitu, jedná se o řešení, které bylo vyhodnoceno 
jako architektonicky cenné a je požadováno jeho zachování. Po detailním průzkumu se zjistilo, že stávající vrstvy břízolitu jsou velmi nesoudržné, sprašují se a 
jejich oprava není technicky možná. Navržena je kompletní obnova svrchní vrstvy probarvené drásané omítky ve dvou odstínech, dle původního řešení.  

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna vychází detailního posouzení stavu omítkových vrstev  - po průzkumu z lešení. Vzorkováním bylo ověřeno, že lokální oprava stávajících omítek není 
možná, resp. efekt opravy je krátkodobý a opravy nelze provést tak, aby se začlenily do fasády. Jako nezbytné řešení se jeví očištění fasády a rekonstrukce 
břízolitové vrstvy. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Stav břízolitové fasády bylo možné detailně posoudit až po postavení lešení. Omítky jsou ve špatném stavu, degradované, lokální opravy nejsou možné. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není ekonomicky výhodné oddělit od zadání. Jedná se o rozšíření 
předmětu díla o dodatečně požadované práce, které mají vliv na koordinaci s dalšími pracemi (zapravení otvorů okolo nově osazených oken, rozvody VO na 
fasádě, terénní úpravy, opravy ostění atd.) 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

63Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o změnu na základě nových zjištění o reálném stavu omítkových vrstev. 

Jedná se o technicky vhodné řešení.  

Jedná se o změnu, která reaguje na stav omítkových vrstev. Předpoklad lokálních oprav fasády se ukázal jako nereálný, neboť omítkové vrstvy jsou již 
nesoudržené a silně se sprašují. 



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 207 524,52
1 601031113R00 Potažení dřev.stropů rákosovou rohoží, 2.vrstvy m2 289,49000 325,50 94 229,00 0,00068 0,19685 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

cena RTS 2022/I -viz  změna č. ZX3 : 

doplnění rákosování stropů : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.01 : 32,57 32,57000

místnost 0.02 : 61,26 61,26000

místnost 0.03 : 14,5 14,50000

místnost 0.06 : 5,41 5,41000

místnost 0.08 : 35,11 35,11000

místnost 0.09 : 50,57 50,57000

místnost 0.10 : 3,79 3,79000

místnost 0.11 : 10,2 10,20000

místnost 0.12 : 4,39 4,39000

místnost 0.13 : 9,53 9,53000

Mezisoučet 227,33000

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.04 : 29,67 29,67000

místnost 1.05 : 16,72 16,72000

místnost 1.06 : 13,31 13,31000

místnost 1.07 : 2,46 2,46000

Mezisoučet 62,16000

2 612441842R00 Sufitová římsa váp. sádr. s proved. kostry, 500 mm m 28,40000 1 186,00 33 682,40 0,05223 1,48333 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

cena RTS 2023/I : 

analogicky bedněné římsy : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.01 : 12,1 12,10000

místnost 0.02 : 5,4 5,40000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - změny - přípočet

Stránka 1 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - změny - přípočet

místnost 0.08 : 5,8 5,80000

místnost 0.09 : 5,1 5,10000

3 31920-01 Příplatek za každý další 1 cm vyrovnání povrchu zdiva m2 5,10362 105,00 535,88 0,01000 0,05104 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

malta vápenná nebo malta vápenná hydraulická : 
z výměry položky 319201311 - tl. do 4 cm na 1% plochy : 

OMÍTKY STÁVAJÍCÍCH STĚN - 100% : 
výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
změna zařídění na základě změny rozsahu prací - nové 
omítky na více než 50% plochy : 
místnost 0.03 : (4,3*(2,92+4,55)+0,65*(3,05*2+1,47)-
(0,8*2+0,95*1,8))*0,1

3,37315

místnost 0.09 : 
(4,3*(5,5+7,2)+0,85*(2,68*2+1,45)+0,74*(2,89*2+1,46)+0,

55*(2,8*2+1,42)+0,41*(2,67*2+1,25)-

(0,9*1,82+0,9*1,3*2))*0,1

6,83410

Mezisoučet 10,20725

OMÍTKY STÁVAJÍCÍCH STĚN -  do 50% : 
analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.03 : -(0,5*(4,3*(2,92+4,55)+0,65*(3,05*2+1,47)-
(0,8*2+0,95*1,8)))*0,1

-1,68658

místnost 0.09 : -
(0,5*(4,3*(5,5+7,2)+0,85*(2,68*2+1,45)+0,74*(2,89*2+1,4

6)+0,55*(2,8*2+1,42)+0,41*(2,67*2+1,25)-

(0,9*1,82+0,9*1,3*2)))*0,1

-3,41705

Mezisoučet -5,10363

Stránka 2 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - změny - přípočet

4 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 
mm

m2 51,03625 270,00 13 779,79 0,03767 1,92254 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

malta vápenná nebo malta vápenná hydraulická : 
OMÍTKY STÁVAJÍCÍCH STĚN - 100% : 
výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
změna zařídění na základě změny rozsahu prací - nové 
omítky na více než 50% plochy : 
místnost 0.03 : 4,3*(2,92+4,55)+0,65*(3,05*2+1,47)-
(0,8*2+0,95*1,8)

33,73150

místnost 0.09 : 
4,3*(5,5+7,2)+0,85*(2,68*2+1,45)+0,74*(2,89*2+1,46)+0,5

5*(2,8*2+1,42)+0,41*(2,67*2+1,25)-(0,9*1,82+0,9*1,3*2)

68,34100

Mezisoučet 102,07250

OMÍTKY STÁVAJÍCÍCH STĚN -  do 50% : 
analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.03 : -(0,5*(4,3*(2,92+4,55)+0,65*(3,05*2+1,47)-
(0,8*2+0,95*1,8)))

-16,86575

místnost 0.09 : -
(0,5*(4,3*(5,5+7,2)+0,85*(2,68*2+1,45)+0,74*(2,89*2+1,4

6)+0,55*(2,8*2+1,42)+0,41*(2,67*2+1,25)-

(0,9*1,82+0,9*1,3*2)))

-34,17050

Mezisoučet -51,03625

5 611421122R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové omítky 
vnitřní vápenné, vápenocementové stropů rovných hladké

m2 8,56000 310,00 2 653,60 0,05474 0,46857 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Stránka 3 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - změny - přípočet

analogicky pro jednovrstvé vápenné dřevem hlazené 
hladké omítky zpracované dle technologie v PD : 

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.06 : 5,41 5,41000

Mezisoučet 5,41000

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.21 : 3,15 3,15000

Mezisoučet 3,15000

6 612421626R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v 
podlaží i ve schodišti hladké

m2 102,07250 285,00 29 090,66 0,04414 4,50548 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky pro jednovrstvé vápenné dřevem hlazené 
hladké omítky zpracované dle technologie v PD : 

výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
změna zařídění na základě změny rozsahu prací - nové 
omítky na více než 50% plochy : 
místnost 0.03 : 4,3*(2,92+4,55)+0,65*(3,05*2+1,47)-
(0,8*2+0,95*1,8)

33,73150

místnost 0.09 : 
4,3*(5,5+7,2)+0,85*(2,68*2+1,45)+0,74*(2,89*2+1,46)+0,5

5*(2,8*2+1,42)+0,41*(2,67*2+1,25)-(0,9*1,82+0,9*1,3*2)

68,34100

Mezisoučet 102,07250

7 619442431R00 Vytažení profilů, fabionů, hran a koutů fabionů, hran a 
koutů jakékoliv délky

m 122,37000 245,00 29 980,65 0,01534 1,87716 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky malta profily z vápenné malty : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.08 : -5,15+4,77 -0,38000

místnost 0.09 : -4,95 -4,95000

Mezisoučet -5,33000

Stránka 4 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - změny - přípočet

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.10 : 8 8,00000

místnost 0.11 : 17,7 17,70000

místnost 0.12 : 8,5 8,50000

místnost 0.13 : 11,1 11,10000

Mezisoučet 45,30000

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.04 : 30,9 30,90000

místnost 1.05 : 22,9 22,90000

místnost 1.06 : 20,9 20,90000

místnost 1.07 : 7,7 7,70000

Mezisoučet 82,40000

8 978013161R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v 
rozsahu do 50 %

m2 102,07250 35,00 3 572,54 0,00000 0,00000 0,02000 2,04145 Vlastní Indiv

analogicky pro jednovrstvé vápenné dřevem hlazené 
hladké omítky zpracované dle technologie v PD : 

výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
změna zatřídění na základě změny rozsahu prací - nové 
omítky na více než 50% plochy - dopočet otlučení : 

místnost 0.03 : 4,3*(2,92+4,55)+0,65*(3,05*2+1,47)-
(0,8*2+0,95*1,8)

33,73150

místnost 0.09 : 
4,3*(5,5+7,2)+0,85*(2,68*2+1,45)+0,74*(2,89*2+1,46)+0,5

5*(2,8*2+1,42)+0,41*(2,67*2+1,25)-(0,9*1,82+0,9*1,3*2)

68,34100

Mezisoučet 102,07250

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 4 254,51
9 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 10,50497 405,00 4 254,51 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Stránka 5 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - změny - přípočet

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5,6,7, : 

Součet: : 10,50497 10,50497

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 935,61
10 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 1,22487 225,00 275,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8, : 

Součet: : 1,22487 1,22487

11 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 0,81658 85,00 69,41 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8, : 

Součet: : 0,81658 0,81658

12 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 2,04145 220,00 449,12 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8, : 

Součet: : 2,04145 2,04145

13 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 44,91190 20,00 898,24 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8, : 

Součet: : 44,91190 44,91190

14 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 2,04145 215,00 438,91 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8, : 

Součet: : 2,04145 2,04145

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 6 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - změny - přípočet

15 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 4,08290 22,00 89,82 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8, : 

Součet: : 4,08290 4,08290

16 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 2,04145 350,00 714,51 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

8, : 

Součet: : 2,04145 2,04145

Stránka 7 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -27 653,81
1 611421421R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stropů 

železobetonových rovných tvárnicových a kleneb v 
množství opravované plochy v množství opravované 
plochy přes 30 do 50 %, hladkých

m2 -3,15000 205,00 -645,75 0,02768 -0,08719 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
jednovrstvé vápenné omítky napojované na stávající 
povrchy - VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.21 : -3,15 -3,15000

Mezisoučet -3,15000

2 611422122R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové kleneb 
nebo skořepin hladké

m2 -5,41000 365,00 -1 974,65 0,04719 -0,25530 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky pro jednovrstvé vápenné dřevem hlazené 
hladké omítky zpracované dle technologie v PD : 

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.06 : -5,41 -5,41000

Mezisoučet -5,41000

3 612401291R00 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,09 do 0,25 m2, 
vápennou štukovou omítkou

kus -30,00000 205,00 -6 150,00 0,01278 -0,38340 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky pro jednovrstvé vápenné dřevem hlazené 
hladké omítky zpracované dle technologie v PD : 

zazdívky instalací ve stávajících omítkách apod. : -30 -30,00000

4 612421421R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství 
opravované plochy přes 30 do 50 %, hladkých

m2 -102,07250 185,00 -18 883,41 0,02460 -2,51098 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené jednovrstvé 
omítky napojované na stávající povrchy - VIZ 
TECHNICKÁ ZPRÁVA : 

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - odpočet

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 8 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64 a -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - uznatelné náklady - odpočet

UPOZORNĚNÍ: uvedené procento rozsahu opravy je 
uvedeno v maximální míře, rozsah opravy bude určen u 
jednotlivých ploch dle skutečnosti při provádění prací : 

na základě odsouhlasení projektantem, zastupcem 
investora a pracovníky památkové péče : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
místnost 0.03 : -(4,3*(2,92+4,55)+0,65*(3,05*2+1,47)-
(0,8*2+0,95*1,8))

-33,73150

místnost 0.09 : -
(4,3*(5,5+7,2)+0,85*(2,68*2+1,45)+0,74*(2,89*2+1,46)+0,

55*(2,8*2+1,42)+0,41*(2,67*2+1,25)-(0,9*1,82+0,9*1,3*2))

-68,34100

Mezisoučet -102,07250

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -1 310,93
5 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -3,23687 405,00 -1 310,93 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4, : 

Součet: : -3,23687 -3,23687

Stránka 9 z 11Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -28 964,74 Kč
21%DPH -6 082,60 Kč
celkem -35 047,34 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 214 714,64 Kč
21%DPH 45 090,07 Kč
celkem 259 804,71 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 185 749,90 Kč
21%DPH 39 007,48 Kč
celkem 224 757,38 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

64Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 64 - omítky vnitřní - uznatelné náklady

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava rozsahu opravy omítek. Ke změně dochází v důsledku upřesnění výměry místností, požadavků na provádění a finální charakter 
povrchů stěn a stropů jednotlivých místností.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Interiéry návštěvnického centra a pokladny musí být opraveny v nejvyšší kvalitě. Po provedení několika vzorků byla upřesněna technologie oprav omítek a rosah 
omítaných ploch.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Teprve po očištění stěn místností a po provedení úprav dispozice interiéru bylo možno určit přesně rozsah oprav omítek a technologii opravy omítek.   

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není  možné z 
technických důvodů - neboť by nebylo možné provést kompletaci rozvodů v interiérech a výmalby interiérů. Problémem by bylo držení záruk na provedené 
práce, samostatné zadání by s ohledem na převis poptávky po zednických a štukatérských profesích nebylo ani časově efektivní. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o upřesněné řešení na základě vzorků provedených GD stavby. AD bylo odsouhlaseno



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o rozhodnutí, ke kterému bylo přistoupeno na základě komisionelního posouzení vzorků opravy omítek.

Jedná se o změnu rozsahu a úpravu technologie provádění opravy omítek. Tato vede k požadovanému výsledku - vytvoření hladkých, celistvých ploch omítek, při 
zachování maximálního množství autentických vrstev.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -73 676,56
1 611421110R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové omítky 

vnitřní vápenné, vápenocementové stropů rovných hrubé
m2 -95,52000 356,50 -34 052,88 0,04278 -4,08635 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.03 : -76,46 -76,46000

snížené podhledy : 
místnost 1.12 : -2,92 -2,92000

místnost 1.14 : -7,72 -7,72000

místnost 1.18 : -5,59 -5,59000

místnost 1.19 : -2,83 -2,83000

2 612401291R00 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,09 do 0,25 m2, 
vápennou štukovou omítkou

kus -10,00000 235,75 -2 357,50 0,01278 -0,12780 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
zazdívky apod. předpoklad : -10 -10,00000

3 612421431R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství 
opravované plochy přes 30 do 50 %,  štukových

m2 -175,16420 212,75 -37 266,18 0,02606 -4,56478 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.09 : -(5*(4,025+2,7)+0,8*(3,5*2+1,6)-(0,9*2,3)) -38,43500

místnost 1.11 : -(5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3)) -15,20500

místnost 1.15, 16 : -
(4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2

+1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11))

-84,58210

místnost 1.17 : -
(4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-

(0,89*2,11+0,9*2,3))

-36,94210

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - neuznatelné náklady - odpočet

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 1 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - neuznatelné náklady - odpočet

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -3 555,46
4 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -8,77892 405,00 -3 555,46 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3, : 

Součet: : -8,77892 -8,77892

Stránka 2 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 294 245,91
1 601031113R00 Potažení dřev.stropů rákosovou rohoží, 2.vrstvy m2 128,11000 325,50 41 699,81 0,00068 0,08711 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

cena RTS 2022/I -viz  změna č. ZX3 : 
analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.08 : 14,24 14,24000

místnost 1.09 : 21,27 21,27000

místnost 1.10 : 15,41 15,41000

místnost 1.11 : 13,52 13,52000

místnost 1.12 : 2,92 2,92000

místnost 1.14 : 7,72 7,72000

místnost 1.15 : 22,78 22,78000

místnost 1.16 : 7,73 7,73000

místnost 1.17 : 14,1 14,10000

místnost 1.18 : 5,59 5,59000

místnost 1.19 : 2,83 2,83000

Mezisoučet 128,11000

2 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 
mm

m2 192,71920 310,50 59 839,31 0,03767 7,25973 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky malta vápenná nebo malta vápenná 
hydraulická : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
plochy s otlučenými omítkami (poškozené vlhkostí apod. 
viz technická zpráva) : 
doplnění do 100% výměry : 
místnost 1.09 : 5*(4,954+5,5+1,5)-0,9*2,1*2 55,99000

místnost 1.11 : 5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3) 15,20500

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

Stránka 3 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

místnost 1.15, 16 : 
4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2+

1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11)

84,58210

místnost 1.17 : 4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-
(0,89*2,11+0,9*2,3)

36,94210

3 611421122R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové omítky 
vnitřní vápenné, vápenocementové stropů rovných hladké

m2 204,57000 310,00 63 416,70 0,05474 11,19816 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.03 : 76,46 76,46000

místnost 1.08 : 14,24 14,24000

místnost 1.09 : 21,27 21,27000

místnost 1.10 : 15,41 15,41000

místnost 1.11 : 13,52 13,52000

místnost 1.12 : 2,92 2,92000

místnost 1.14 : 7,72 7,72000

místnost 1.15 : 22,78 22,78000

místnost 1.16 : 7,73 7,73000

místnost 1.17 : 14,1 14,10000

místnost 1.18 : 5,59 5,59000

místnost 1.19 : 2,83 2,83000

Mezisoučet 204,57000

4 612421626R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v 
podlaží i ve schodišti hladké

m2 192,71920 362,25 69 812,53 0,04414 8,50663 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
v soupisu prací otlučení pouze z 50% nutné provedení ze 
100% - doplnění množství : 

Stránka 4 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

místnost 1.09 : 5*(4,954+5,5+1,5)-0,9*2,1*2 55,99000

místnost 1.11 : 5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3) 15,20500

místnost 1.15, 16 : 
4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2+

1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11)

84,58210

místnost 1.17 : 4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-
(0,89*2,11+0,9*2,3)

36,94210

5 619442431R00 Vytažení profilů, fabionů, hran a koutů fabionů, hran a 
koutů jakékoliv délky

m 176,40000 245,00 43 218,00 0,01534 2,70598 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky malta profily z vápenné malty : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.03 : 35,1 35,10000

místnost 1.08 : 14,8 14,80000

místnost 1.09 : 18 18,00000

místnost 1.10 : 15,2 15,20000

místnost 1.11 : 15,3 15,30000

místnost 1.12 : 6,5 6,50000

místnost 1.14 : 11,3 11,30000

místnost 1.15 : 16,6 16,60000

místnost 1.16 : 10,3 10,30000

místnost 1.17 : 16,3 16,30000

místnost 1.18 : 9,5 9,50000

místnost 1.19 : 7,5 7,50000

6 978012161R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stropů 
rákosovaných, v rozsahu do 50 %

m2 123,20000 74,75 9 209,20 0,00000 0,00000 0,02000 2,46400 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.13 : -4,91 -4,91000

Stránka 5 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

Mezisoučet -4,91000

doplnění do 100% otlučení : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.08 : 14,24 14,24000

místnost 1.09 : 21,27 21,27000

místnost 1.10 : 15,41 15,41000

místnost 1.11 : 13,52 13,52000

místnost 1.12 : 2,92 2,92000

místnost 1.14 : 7,72 7,72000

místnost 1.15 : 22,78 22,78000

místnost 1.16 : 7,73 7,73000

místnost 1.17 : 14,1 14,10000

místnost 1.18 : 5,59 5,59000

místnost 1.19 : 2,83 2,83000

Mezisoučet 128,11000

7 978013161R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v 
rozsahu do 50 %

m2 175,16420 40,25 7 050,36 0,00000 0,00000 0,02000 3,50328 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
doplnění otlučení do 100% : 
místnost 1.09 : 5*(4,025+2,7)+0,8*(3,5*2+1,6)-(0,9*2,3) 38,43500

místnost 1.11 : 5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3) 15,20500

místnost 1.15, 16 : 
4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2+

1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11)

84,58210

Stránka 6 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

místnost 1.17 : 4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-
(0,89*2,11+0,9*2,3)

36,94210

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 12 051,83
8 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 29,75761 405,00 12 051,83 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5, : 

Součet: : 29,75761 29,75761

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 8 580,96
9 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 3,58037 225,00 805,58 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 3,58037 3,58037

10 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 2,38691 85,00 202,89 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 2,38691 2,38691

11 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5,96728 220,00 1 312,80 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 5,96728 5,96728

12 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 131,28025 20,00 2 625,61 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 131,28025 131,28025

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 7 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01

R: ZL X 64a b +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

13 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 5,96728 215,00 1 282,97 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 5,96728 5,96728

14 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 11,93457 22,00 262,56 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 11,93457 11,93457

15 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 5,96728 350,00 2 088,55 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 5,96728 5,96728

Stránka 8 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -77 232,02 Kč
21%DPH -16 218,72 Kč
celkem -93 450,74 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 314 878,70 Kč
21%DPH 66 124,53 Kč
celkem 381 003,23 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 237 646,68 Kč
21%DPH 49 905,80 Kč
celkem 287 552,48 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o upřesněné řešení na základě vzorků provedených GD stavby. AD bylo odsouhlaseno

Změnový list č. 64a - omítky vnitřní - neuznatelné náklady

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava rozsahu opravy omítek. Ke změně dochází v důsledku upřesnění výměry místností, požadavků na provádění a finální charakter 
povrchů stěn a stropů jednotlivých místností.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Interiéry návštěvnického centra a pokladny musí být opraveny v nejvyšší kvalitě. Po provedení několika vzorků byla upřesněna technologie oprav omítek a rosah 
omítaných ploch.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Teprve po očištění stěn místností a po provedení úprav dispozice interiéru bylo možno určit přesně rozsah oprav omítek a technologii opravy omítek.   

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není  možné z 
technických důvodů - neboť by nebylo možné provést kompletaci rozvodů v interiérech a výmalby interiérů. Problémem by bylo držení záruk na provedené 
práce, samostatné zadání by s ohledem na převis poptávky po zednických a štukatérských profesích nebylo ani časově efektivní. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

64aNárodní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o rozhodnutí, ke kterému bylo přistoupeno na základě komisionelního posouzení vzorků opravy omítek.

Jedná se o změnu rozsahu a úpravu technologie provádění opravy omítek. Tato vede k požadovanému výsledku - vytvoření hladkých, celistvých ploch omítek, při 
zachování maximálního množství autentických vrstev.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 066

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 3 059,52
1 279232511V01 Postupná podezdívka základového zdiva cihlami cihly 

betonové
m3 0,24000 12 748,00 3 059,52 2,17870 0,52289 0,00000 0,00000 Vlastní 2023/I

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
zajištění otvoru do místnosti č.0.14 - podezdívka 
kamenného prahu : 0,5*1,2*0,4

0,24000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 310,25
2 310218811R00 Zazdívka otvorů plochy do 1 m2, ve zdivu, kamenem m3 0,07800 5 110,00 398,58 2,68107 0,20912 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
zajištění otvoru do místnosti č.0.14 - plentování nosníků a 
vyzdívky : 1,3*0,3*0,2

0,07800

3 317944311RT3 Válcované nosníky do č.12 do připravených otvorů včetně 
dodávky profilu I č.12

t 0,03175 60 210,00 1 911,67 1,09000 0,03461 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
zajištění otvoru do místnosti č.0.14 - 2 x I č.120 : 
1,3*2*11,1*1,1/1000

0,03175

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1 261,00
4 974029187R00 Vysekání rýh ve zdivu kamenném v ploše do hloubky 300 

mm, šířky do 300 mm
m 1,30000 665,00 864,50 0,00049 0,00064 0,13100 0,17030 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
zajištění otvoru do místnosti č.0.14 - 2 x I č.120 : 1,3 1,30000

5 975043111R00 Jednořadové podchycení stropů pro osazení nosníků pro 
osazení nosníků do výšky podchycení 3,5 m při zatížení 
hmotnosti do 750 kg/m

m 1,30000 305,00 396,50 0,01807 0,02349 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
zajištění otvoru do místnosti č.0.14 - 2 x I č.120 : 1,3 1,30000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 320,25
6 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 0,79075 405,00 320,25 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5, : 

Součet: : 0,79075 0,79075

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Statické zajištění kamenného ostění vstupu do m.č.0.14 ze dvora

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 066

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Statické zajištění kamenného ostění vstupu do m.č.0.14 ze dvora

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 244,89
7 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,10218 225,00 22,99 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4, : 

Součet: : 0,10218 0,10218

8 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 0,06812 85,00 5,79 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4, : 

Součet: : 0,06812 0,06812

9 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,17030 220,00 37,47 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4, : 

Součet: : 0,17030 0,17030

10 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 3,74660 20,00 74,93 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4, : 

Součet: : 3,74660 3,74660

11 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,17030 215,00 36,61 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4, : 

Součet: : 0,17030 0,17030

12 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 0,34060 22,00 7,49 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 066

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

Statické zajištění kamenného ostění vstupu do m.č.0.14 ze dvora

4, : 

Součet: : 0,34060 0,34060

13 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,17030 350,00 59,61 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4, : 

Součet: : 0,17030 0,17030

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 7 195,91 Kč
21%DPH 1 511,14 Kč
celkem 8 707,05 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 7 195,91 Kč
21%DPH 1 511,14 Kč
celkem 8 707,05 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

66Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 66 - Statické zajištění kamenného ostění vstupu m.č. 0.14  ze dvora

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava řešení kamenného ostění vstupu do místnosti 0.14 ze dvora SO 04. Kamenné ostění  posoudil statik, XXXXXXXXXXX, navrhuje 
stavební úpravy pro statické zajištění kamenného ostění KA/9 ve vstupu do m.č. 0.14 ze dvora. Viz zápisy do stavebního deníku. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna vychází z posouzení kamenného ostění statikem, který požaduje dodatečné úpravy z důvodu zajištění stability průchodu. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která reaguje na požadavek statika po posouzení konstrukce. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není možné účelné, ekonomicky efektivní ani technicky vhodné oddělit 
od původnío zadání. Navrženo je statické zajištění kamenného ostění, které bezprostředně souvisí s opravami zdiva, omítkami a opravou fasády. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Práce nemají vliv na termín realizace díla. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
volná příloha zápisy do stavebního deníku

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o vynucenou změnu řešení na základě nových statika po posouzení konstrukce.

Jedná se o technicky možné řešení.   

Jedná se o změnu, která reaguje na nové zjištění o stavu konstrukce. Statické zajištění je navrženo stnadardně, ostění bylo možné detailně posoudit až po očištění 
konstrukcí. 



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání -18 133,54
1 274271129R00 Zdivo základových pasů z cihel betonových 29 cm na MC 

15

m3 -3,09975 5 850,00 -18 133,54 2,20726 -6,84195 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
základy exteriérového schodiště v severním pohledu : -
1,1*1,4*1,8

-2,77200

-1,3*(0,45*0,8+0,45*0,95*3+0,45*3,7+0,3*1,2) -4,76775

Mezisoučet -7,53975

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
základy schodiště do 2.NP - sever : 
0,45*1*(7+1,2)+1*1*0,75

4,44000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -101 093,55
2 31121-01 Nadezdívka fragmentů pilířů z velkoformátového 

lomového zdiva s armovanými rohy
m3 -13,29500 6 558,60 -87 196,59 2,68000 -35,63060 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/04 - PŮDORYS PŘÍZEMÍ (1.NP) : 
popis prací dle TZ, nároží bude zpevněno armovacími 
kvádry vybouranými ze severozápadního nároží objektu : 

doplnění opěrných pilířů v severním pohledu : -2,7*1,5*3 -12,15000

-0,65*1,8*2 -2,34000

-3,9*0,8*2,5 -7,80000

-2,3*0,8*2,5 -4,60000

-1,5*0,7*1,5 -1,57500

Mezisoučet -28,46500

změna PD : 

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - odpočet

Stránka 1 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - odpočet

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
rohový pilíř nad nákolníkem : 2*1,75*1,1 3,85000

pilíř mezi vstupem do sklepa a rohovým pilířem : 
2,41*2,5*0,8

4,82000

pilíř pod schody : 1*0,5*2,8 1,40000

analogicky i doplnění zdiva vstupu do sklepa : 
0,3*2*2,5*1+0,6*1,2*2,5*2

5,10000

3 311231114V01 Zdivo nosné cihelné z CP 29 P15 na MVC 2,5, s použitím 
vybouraných cihel

m3 -6,46370 2 150,00 -13 896,96 1,84272 -11,91079 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

předpoklad využití původního vyboraného materiálu v 
objemu 50% zdiva - zdivo z použitých cihel viz následující 
položka : 
analogicky i na maltu vápennou viz požadavky dle TZ a 
výkresů : 
výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
místnost S.03 nové zdivo nad vstupem z ul. Lipová : -
(0,3*1*(1*2+1,75)-0,2*0,3*0,71)*0,5

-0,54120

podezdění exteriérového schodiště v severním pohledu 
nad základy : -
(0,5*1,4*3,5+1,4*1,5*1,5+1,4*1,4*2+0,25*1,3+2)*0,5

-5,92250

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -4 860,40
4 411244272R00 Klenby valené z cihel pálených plných z cihel pálených 

plných délky 290 mm, P 25, na maltu MC 15, tloušťka 
klenby 140 mm, rozpětí klenby do 2 m, včetně zhotovení 
ramenátu, osazení vodítek a sloupků.

m2 -2,32000 1 210,00 -2 807,20 0,30035 -0,69681 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 2 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - odpočet

statika 1.PP a výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY 
(1.PP) : 

doplnění kleneb : 
místnost S.03 vč. nové klenby nad vstupem z ul. Lipová : -
1*1,75

-1,75000

vynášecí klenba exteriérového schodiště v severním 
pohledu : -1,4*2,6

-3,64000

Mezisoučet -5,39000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
vynášecí klenba exteriérového schodiště v severním 
pohledu vstup ozn. - místnost č.1.13 : 1,1*1,2

1,32000

klenba nad vstupem do S.03 : 1*1,75 1,75000

Mezisoučet 3,07000

5 423351111R00 Bednění nosných konstrukcí bednění oblouků, kleneb a 
vodorovných konstrukcí - spodní, přímých, šikmých i v 
oblouku, zřízení

m2 -2,32000 685,00 -1 589,20 0,00670 -0,01554 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

statika 1.PP a výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY 
(1.PP) : 

doplnění kleneb : 
místnost S.03 vč. nové klenby nad vstupem z ul. Lipová : -
1*1,75

-1,75000

vynášecí klenba exteriérového schodiště v severním 
pohledu : -1,4*2,6

-3,64000

Mezisoučet -5,39000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

Stránka 3 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - odpočet

výkres č. 2 - pohled severní : 
vynášecí klenba exteriérového schodiště v severním 
pohledu vstup ozn. - místnost č.1.13 : 1,1*1,2

1,32000

klenba nad vstupem do S.03 : 1*1,75 1,75000

Mezisoučet 3,07000

6 423351211R00 Bednění nosných konstrukcí bednění oblouků, kleneb a 
vodorovných konstrukcí - spodní, přímých, šikmých i v 
oblouku, odstranění

m2 -2,32000 200,00 -464,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

statika 1.PP a výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY 
(1.PP) : 

doplnění kleneb : 
místnost S.03 vč. nové klenby nad vstupem z ul. Lipová : -
1*1,75

-1,75000

vynášecí klenba exteriérového schodiště v severním 
pohledu : -1,4*2,6

-3,64000

Mezisoučet -5,39000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
vynášecí klenba exteriérového schodiště v severním 
pohledu vstup ozn. - místnost č.1.13 : 1,1*1,2

1,32000

klenba nad vstupem do S.03 : 1*1,75 1,75000

Mezisoučet 3,07000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -22 313,76
7 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t -55,09570 405,00 -22 313,76 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5, : 

Součet: : -55,09570 -55,09570

Díl: 767 Konstrukce zámečnické -146 128,38

Stránka 4 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - odpočet

8 ZN_14 - Předsazená kovaná mříž větracího otvoru do sklepa atyp, 
rozm. 500x800 mm, dodávka a montáž

kus -1,00000 15 120,00 -15 120,00 0,01000 -0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

9 ZN_19 - Zábradlí na schodišti vstupu z Lipové ul., viz. samostatný 
výkres, dodávka a montáž

kus -1,00000 129 600,00 -129 600,00 1,00000 -1,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t -1,01000 1 394,44 -1 408,38 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
8,9, : 

Součet: : -1,01000 -1,01000

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene -28 988,87
11 KA_14 Nové krycí desky pilířů, dodávka a montáž m2 -0,80000 4 312,00 -3 449,60 0,20000 -0,16000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna výměry : 
prvek KA/15 - původní výměra dle PD : -5 -5,00000

Mezisoučet -5,00000

2.NP 1.13

Materiál břidlice štípaná, desky tl. min 60 mm

úprava - změna PD
1ks deska 1900x600x60

2ks desky 1500x1000x60

Provedení: žárově zinkovat, vrchní grafitový nátěr

Kovaná tyčovina na koso proplétaná
Provedení: žárově zinkovat, kovářská čerň

1.NP

Kovářsky zpracovaný atyp
Stojky zábradlí kotvit zhora do kamenných bloků
Materiál: plné ocelové tyče, výplňové tyče 15x15 a vodorovnou výztuhu 6x15 snýtovat, prstýnek na výplních 8x15 
mm, stojky 30x30, madlo 30x30 mm

Stránka 5 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - odpočet

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
prvek KA/15 - nová výměra : 4,2 4,20000

12 KA_22b Nová dlažba z velkoplošných desek, dodávka a montáž m2 -2,50000 5 984,00 -14 960,00 0,56000 -1,40000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna výměry : 
prvek KA/22b - původní výměra dle PD : -5,5 -5,50000

Mezisoučet -5,50000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
prvek KA/22b - nová výměra : 3 3,00000

13 KA_23 Nový chrlič, rozm. 600x300x280 mm, dodávka a montáž kus -1,00000 9 240,00 -9 240,00 0,15000 -0,15000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna množství : -1 -1,00000

14 998782102R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 12 m t -1,71000 783,20 -1 339,27 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,13, : 

Součet: : -1,71000 -1,71000

Materiál žula, arkóza (pískovec)

změna PD
desky 2x 1300x1100x170 mm

Materiál žula, arkóza (pískovec)

Horní podesta schodiště, severní fasáda

Stránka 6 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - odpočet

Stránka 7 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 85,00
1 113106122R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a 

výplní spár z kamenných dlaždic nebo desek
m2 1,00000 85,00 85,00 0,00000 0,00000 0,24000 0,24000 Vlastní Indiv

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
výkres č. 4 - řez A-A dlažba bude uložena po opravě zpět 
: 0,8*1,25

1,00000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 12 357,38
2 285377111R00 Ztužující táhla z oceli průměru do 20 mm m 5,00000 1 656,00 8 280,00 0,02133 0,10665 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
výkres č. 4 - řez A-A - táhla v rovné klenbě nad vstupem 
do sklepa : 2,5*2

5,00000

3 27923-01 Postupná podezdívka základového zdiva cihlami, cihly 
betonové

m3 0,62250 6 550,00 4 077,38 1,84630 1,14932 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky betonové cihly : 
výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
podezdění stávající betonové zdi u exteriérového 
schodiště v severním pohledu : -
(0,6*0,6*16+0,6*0,9*0,8*3)

-7,05600

Mezisoučet -7,05600

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

S dodávkou všech potřebných hmot včetně kotevních desek, popř. roznášecích plechů, rektifikačních článků a 
napnutí táhla.

Stránka 8 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
základy schodiště do 2.NP - sever - pilíře : 0,3*1,1*1 0,33000

0,85*1,1*1,1 1,02850

pilíře na severozápadním rohu a u vstupu do sklepa : 
0,8*0,8*(1,75+2+1,75+2,5)+0,6*2*0,5*2

6,32000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 589,73
4 311231114R00 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z 

cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na maltu MVC 2,5
m3 0,61368 4 220,00 2 589,73 1,95352 1,19884 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

předpoklad využití původního vyboraného materiálu v 
objemu 50% zdiva - zdivo z použitých cihel viz následující 
položka : 
analogicky i na maltu vápennou viz požadavky dle TZ a 
výkresů : 
výkres č.D.1.1/03 - PŮDORYS SLEPY (1.PP) : 
místnost S.03 nové zdivo nad vstupem z ul. Lipová : -
(0,3*1*(1*2+1,75)-0,2*0,3*0,71)*0,5

-0,54120

podezdění exteriérového schodiště v severním pohledu 
nad základy : -
(0,5*1,4*3,5+1,4*1,5*1,5+1,4*1,4*2+0,25*1,3+2)*0,5

-5,92250

Mezisoučet -6,46370

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 9 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

výkres č. 2 - pohled severní : 
podezdění schodiště do 2.NP - sever : 
0,45*0,5*(3,15+1,365)

1,01588

1*3*1,8 5,40000

vstup do sklepa část nad klenbou : 0,3*1,1*0,95-
0,3*0,4*0,7+0,2*0,3*(2,5*2+2,2)

0,66150

Mezisoučet 7,07738

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 1 759,79
5 411237211R00 Zazdívka otvorů 0,25m2 v klenbě cihlami tl.do 15 cm kus 1,00000 597,00 597,00 0,07170 0,07170 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
oprava stávající klenby nad vchodem do S.03 z rubu i líce 
: 1

1,00000

6 411-01 Revize rubu klenby vč. opravy m2 1,75000 664,45 1 162,79 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Klenby budou z rubu odhaleny a : 

vyčištěny. Zdivo bude vyspárováno vápennou maltou. 
Degradované cihly budou vyměněny. : 
Trhliny v klenbách budou pečlivě vyčištěny a do prasklin 
budou vloženy klíny z tvrdého dřeva : 
(buk / dub) ve vzdálenostech cca 300 mm. Těmito klíny 
bude klenba utažena a následně budou : 
trhliny vyplněny (injektovány) rozpínavou sanační maltou 
na bázi vápna. Po jejím zatvrdnutí : 
budou klíny vyndány a na jejich místo doplněna sanační 
rozpínavá malta. : 

místnost S.03 vč. nové klenby nad vstupem z ul. Lipová : -
1*1,75

-1,75000

Stránka 10 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
oprava stávající klenby nad vchodem do S.03 z rubu i líce 
: 1*1,75*2

3,50000

Díl: 5 Komunikace 235,00
7 596415061R00 Kladení dlažby z kamenných desek do drtě tloušťka 

dlažby 100 mm, tloušťka lože 40 mm
m2 1,00000 235,00 235,00 0,07410 0,07410 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
výkres č. 4 - řez A-A zpětné položení původní kamenné 
dlažby : 0,8*1,25

1,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

4 950,00

8 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h 15,00000 330,00 4 950,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Platnost hodinových zúčtovacích sazeb

Hodinovými zúčtovacími sazbami (HZS) se oceňují:
a)předběžné obhlídky pracoviště vyžádané objednatelem,
b)průzkumné práce na kulturních památkách, sloužící pro získání podkladů k rekonstrukci kulturní památky,

c)revize stavebních objektů nebo jejich části, jejichž oprava se oceňuje podle stavebních ceníků,
d)práce při havarijních a živelních pohromách prováděné bez projektové dokumentace nebo na základě 
zjednodušené projektové dokumentace bez rozpočtu,
e)práce v rozsahu vymezeném v jednotlivých cenících

Stránka 11 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

přeložení skříňky VO ze severní na západní fasádu : 15 15,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 12 260,44
9 963022819R00 Bourání kamenných.schodišťových stupňů m 6,50000 123,00 799,50 0,00000 0,00000 0,11200 0,72800 RTS 23/ I RTS 23/ I

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
vstup do sklepa : 1,3*5 6,50000

Pří použití hodinových zúčtovacích sazeb se oceňuje:
a)počet skutečně odpracovaných hodin všech pracovníků včetně času vynaloženého na předběžnou obhlídku 
pracoviště za účelem zjištění rozsahu prací, objednatelem potvrzených ve stavebním deníku, nebo samostatném 
dokladu, pokud se stavební deník nevede,
b)přímý materiál,
c)náklady na provoz stavebních strojů,
d)ostatní přímé náklady.

Počet odpracovaných hodin jednotlivých pracovníků se zaokrouhlí:
a)na půlhodinu, trvá-li práce 30 minut nebo méně,
b)na celou hodinu, trvá-li práce více než 30 minut.

b)práce, pro které není ve stavebních cenících položka.

f)práce prováděné výškovými specialisty a potápěči,
g)práce zařazované do hlavy IV souhrnného rozpočtu staveb, prováděné jako součást stavebních objektů, pokud je 
nelze ocenit položkami stavebních ceníků.

Na základě písemné dohody mezi zhotovitele a objednatelem je možno ocenit stavební práce pomocí HZS jde-li o:

a)stavební práce prováděné bez projektové dokumentace,

Stránka 12 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

10 962022391R00 Bourání zdiva nadzákladového kamenného kamenného 
na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou

m3 5,62500 1 437,50 8 085,94 0,00112 0,00630 2,50000 14,06250 Vlastní Indiv

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
ubourání pilíře pod schody - materiál pro další použití : 
1,5*1,5*2,5

5,62500

11 979021111R00 Výběr a sbírání kamene ze suti výběr a sbírání kamene 
ručně ze suti s očištěním

m3 2,81250 1 200,00 3 375,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

změna PD : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
ubourání pilíře pod schody - materiál pro další použití : 
1,5*1,5*2,5*0,5

2,81250

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 055,80
12 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 2,60691 405,00 1 055,80 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
2,3,4,5,7,10, : 

Součet: : 2,60691 2,60691

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 110 526,64
13 ZN_14 + Předsazená kovaná mříž větracího otvoru do sklepa atyp, 

rozm. 400x600 mm, dodávka a montáž změna rozměru
kus 1,00000 9 072,00 9 072,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

S vodorovným přemístěním sesbíraných kamenů na vzdálenost do 20 m, uložením očištěného kamene do 
měřitelných figur nebo naložením na dopravní prostředek.

Stránka 13 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

14 ZN_19 + Zábradlí na schodišti vstupu z Lipové ul., viz. samostatný 
výkres, dodávka a montáž změna rozměru

kus 1,00000 100 360,00 100 360,00 0,77500 0,77500 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

15 998767102R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m t 0,78500 1 394,44 1 094,64 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
13,14, : 

Součet: : 0,78500 0,78500

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 34 810,49
16 59461-02 Dlažba z lomového kamene,lože štěrkopís. s HV do 5 cm m2 4,50000 132,25 595,13 0,08000 0,36000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

dlažba štětová tl. cca 200 mm : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
prvek ozn. KA/46 : 4,5 4,50000

17 KA/46b Nová štětová plocha, Tabulka kamenických prvků SO 01 - 
prvek KA/45b

m2 4,72500 6 473,25 30 586,11 0,18000 0,85050 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Kovářsky zpracovaný atyp
Stojky zábradlí kotvit zhora do kamenných bloků
Materiál: plné ocelové tyče, výplňové tyče 15x15 a vodorovnou výztuhu 6x15 snýtovat, prstýnek na výplních 8x15 
mm, stojky 30x30, madlo 30x30 mm

Provedení: žárově zinkovat, vrchní grafitový nátěr

2.NP 1.13

1.NP

Kovaná tyčovina na koso proplétaná
Provedení: žárově zinkovat, kovářská čerň

Stránka 14 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

dlažba štětová tl. cca 200 mm : 
úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
prvek ozn. KA/46 : 4,5*1,05 4,72500

18 KA_15 Nové krycí desky nad schodištěm ze sklepa (do ul. 
Lipové), dodávka a montáž

m2 0,60000 4 312,00 2 587,20 0,20000 0,12000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

navýšení výměry : 
prvek KA/15 - původní výměra dle PD : -2,9 -2,90000

Mezisoučet -2,90000

úprava parteru před vstupem do SO 01 z ulice Lipové - 
sever : 

cena za tl. dlažby pr. tl. 225 mm = 287,7*22,5 =6473,25 Kč/m2

Materiál břidlice štípaná, desky tl. min 60 mm

změna PD
3ks desky 1500x750x60 mm

cena za 10 mm = 3392,50/12 = 287,70 Kč

Jednotlivé štěty musí mít delší rozměr na výšku, a to cca 200 - 250 mm
Při zdi a v koutu mohou být položeny lomové kameny na plocho tl. cca 150 mm
materiál: žula

Cena vychází z ceny původní položky -  Tabulka kamenických prvků SO 01 - prvek KA/45b, tl. dlažby 120 mm

dopočet ceny do tl. průměrně 225 mm
tl. 120 mm = 3392,5 Kč

Stránka 15 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

výkres č. 1 - půdorys venkovních ploch k ul. Lipové a před 
vstupem do SO 01 : 

výkres č. 2 - pohled severní : 
prvek KA/15 - nová výměra : 3,5 3,50000

19 998782102R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 12 m t 1,33050 783,20 1 042,05 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
16,17,18, : 

Součet: : 1,33050 1,33050

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 9 206,19
20 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 7,51525 220,00 1 653,36 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,9,10, : 

Součet: : 7,51525 7,51525

21 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 165,33550 20,00 3 306,71 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,9,10, : 

Součet: : 165,33550 165,33550

22 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 7,51525 215,00 1 615,78 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,9,10, : 

Součet: : 7,51525 7,51525

23 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 7,51525 350,00 2 630,34 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

1,9,10, : 

Součet: : 7,51525 7,51525

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 16 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01a - 1

R: ZL X 67 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří - uznatelné náklady

Vstupy do objektu z ulice Lipová stavební část - změna stavby - přípočet

Stránka 17 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -321 518,50 Kč
21%DPH -67 518,89 Kč
celkem -389 037,39 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 189 836,46 Kč
21%DPH 39 865,66 Kč
celkem 229 702,12 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -131 682,04 Kč
21%DPH -27 653,23 Kč
celkem -159 335,27 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

67Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 67 - Ulice Lipová - změna stavby před dokončením

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je revize řešení úprav na pozemcích přiléhajících k ulici Lipová a změna řešení vstupů do SO 01 z parteru (nádvoří v majetku Města). Jedná se 
o změny dle dokumentace změny stavby před dokončením ÚPRAVA PARTERU PŘED VSTUPEM DO SO.01 A UL. LIPOVÉ  z  10/2022.  Změna stavby před 
dokončením byla zpracována na základě nových poznatků ze záchranného archeologického výzkumu, který odhalil kolizi navrhovaných úprav se středověkými 
konstrukcemi. Dále byla zjištěna kolize s inženýrskými sítěmi, které jsou reálně uloženy jinak, než dokladovaly podklady od správnů sítí a vlastníků (výtlak 
splaškové kanalizace NTM).  Realizace původního návrhu není možná, je nezbytné změnit navržené řešení a upravit je v reakci na nová zjištění. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna vychází z nových nálezových situací, které v době zpracování PD a zadání nebyly známé. Po provedení záchranného archeologického výzkumu a po 
odhalení skutečných tras inženýrských sítí je zřejmé, že musí být provedena změna navrženého řešení. Je nutné reagovat na kolizi s archeologickým nálezem 
středověké brány do kostela, středověkých kanálů, torzálního zdiva atd. dále je nutné splnit požadavky správců a vlastníků inženýrských sítí (např zajistit 
dostatečné krytí a zamezit pracem v ochranném pásmu. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která reaguje na zjištění záchranného archeologického výzkumu a na skutečné provedení inženýrských sítí v úseku u nároží objektu SO 01. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není možné oddělit od původního zadání, neboť se jedná o modifikaci 
zadání, která má bezprostřední vazbu na koordinaci dalších prací (opravy fasády, vybudování vstupu do SO 01, terénní úpravy, přeložky sítí atd.). Jedná se o 
změnu vynucenou novými nálezovými situacemi - ZAV a skutečným uložením inženýrských sítí.   

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Práce mají vliv na termín dokončení díla. Jedná se o  práce, které byly přerušeny z důvodu požadavku na zmenu PD pro provádění stavby. Prodloužení termínu 
díla bylo zohledněno v dodatku č. 4 SoD. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
volná příloha PD změny stavby před dokončením
volná příloha Změna stavebního povolení 

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o vynucenou změnu řešení na základě nových poznatků ZAV a po odkrytí inženýrských sítí. 

Jedná se o technicky možné řešení, které se vypořádává s novými nálezovými stavy. 

Jedná se o změnu, která reaguje na nové nálezy při severním nároží objektu.  Návaznost na ZL 15 a 18 k dodatku č. 5 SoD 3025H1200014.   

Bude vydáno závazné stanovisko. 



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 294 245,91
1 601031113R00 Potažení dřev.stropů rákosovou rohoží, 2.vrstvy m2 128,11000 325,50 41 699,81 0,00068 0,08711 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

cena RTS 2022/I -viz  změna č. ZX3 : 
analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.08 : 14,24 14,24000

místnost 1.09 : 21,27 21,27000

místnost 1.10 : 15,41 15,41000

místnost 1.11 : 13,52 13,52000

místnost 1.12 : 2,92 2,92000

místnost 1.14 : 7,72 7,72000

místnost 1.15 : 22,78 22,78000

místnost 1.16 : 7,73 7,73000

místnost 1.17 : 14,1 14,10000

místnost 1.18 : 5,59 5,59000

místnost 1.19 : 2,83 2,83000

Mezisoučet 128,11000

2 319201311R00 Vyrovnání nerovného povrchu jakoukoliv maltou do 30 
mm

m2 192,71920 310,50 59 839,31 0,03767 7,25973 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky malta vápenná nebo malta vápenná 
hydraulická : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
plochy s otlučenými omítkami (poškozené vlhkostí apod. 
viz technická zpráva) : 
doplnění do 100% výměry : 
místnost 1.09 : 5*(4,954+5,5+1,5)-0,9*2,1*2 55,99000

místnost 1.11 : 5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3) 15,20500

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

Stránka 1 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

místnost 1.15, 16 : 
4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2+

1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11)

84,58210

místnost 1.17 : 4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-
(0,89*2,11+0,9*2,3)

36,94210

3 611421122R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové omítky 
vnitřní vápenné, vápenocementové stropů rovných hladké

m2 204,57000 310,00 63 416,70 0,05474 11,19816 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.03 : 76,46 76,46000

místnost 1.08 : 14,24 14,24000

místnost 1.09 : 21,27 21,27000

místnost 1.10 : 15,41 15,41000

místnost 1.11 : 13,52 13,52000

místnost 1.12 : 2,92 2,92000

místnost 1.14 : 7,72 7,72000

místnost 1.15 : 22,78 22,78000

místnost 1.16 : 7,73 7,73000

místnost 1.17 : 14,1 14,10000

místnost 1.18 : 5,59 5,59000

místnost 1.19 : 2,83 2,83000

Mezisoučet 204,57000

4 612421626R00 Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v 
podlaží i ve schodišti hladké

m2 192,71920 362,25 69 812,53 0,04414 8,50663 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
v soupisu prací otlučení pouze z 50% nutné provedení ze 
100% - doplnění množství : 

Stránka 2 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

místnost 1.09 : 5*(4,954+5,5+1,5)-0,9*2,1*2 55,99000

místnost 1.11 : 5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3) 15,20500

místnost 1.15, 16 : 
4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2+

1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11)

84,58210

místnost 1.17 : 4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-
(0,89*2,11+0,9*2,3)

36,94210

5 619442431R00 Vytažení profilů, fabionů, hran a koutů fabionů, hran a 
koutů jakékoliv délky

m 176,40000 245,00 43 218,00 0,01534 2,70598 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky malta profily z vápenné malty : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.03 : 35,1 35,10000

místnost 1.08 : 14,8 14,80000

místnost 1.09 : 18 18,00000

místnost 1.10 : 15,2 15,20000

místnost 1.11 : 15,3 15,30000

místnost 1.12 : 6,5 6,50000

místnost 1.14 : 11,3 11,30000

místnost 1.15 : 16,6 16,60000

místnost 1.16 : 10,3 10,30000

místnost 1.17 : 16,3 16,30000

místnost 1.18 : 9,5 9,50000

místnost 1.19 : 7,5 7,50000

6 978012161R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stropů 
rákosovaných, v rozsahu do 50 %

m2 123,20000 74,75 9 209,20 0,00000 0,00000 0,02000 2,46400 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.13 : -4,91 -4,91000

Stránka 3 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

Mezisoučet -4,91000

doplnění do 100% otlučení : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.08 : 14,24 14,24000

místnost 1.09 : 21,27 21,27000

místnost 1.10 : 15,41 15,41000

místnost 1.11 : 13,52 13,52000

místnost 1.12 : 2,92 2,92000

místnost 1.14 : 7,72 7,72000

místnost 1.15 : 22,78 22,78000

místnost 1.16 : 7,73 7,73000

místnost 1.17 : 14,1 14,10000

místnost 1.18 : 5,59 5,59000

místnost 1.19 : 2,83 2,83000

Mezisoučet 128,11000

7 978013161R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v 
rozsahu do 50 %

m2 175,16420 40,25 7 050,36 0,00000 0,00000 0,02000 3,50328 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
doplnění otlučení do 100% : 
místnost 1.09 : 5*(4,025+2,7)+0,8*(3,5*2+1,6)-(0,9*2,3) 38,43500

místnost 1.11 : 5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3) 15,20500

místnost 1.15, 16 : 
4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2+

1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11)

84,58210

Stránka 4 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

místnost 1.17 : 4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-
(0,89*2,11+0,9*2,3)

36,94210

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 12 051,83
8 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 29,75761 405,00 12 051,83 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5, : 

Součet: : 29,75761 29,75761

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 8 580,96
9 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 3,58037 225,00 805,58 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 3,58037 3,58037

10 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 2,38691 85,00 202,89 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 2,38691 2,38691

11 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5,96728 220,00 1 312,80 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 5,96728 5,96728

12 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 131,28025 20,00 2 625,61 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 131,28025 131,28025

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 5 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - změny - neuznatelné náklady

13 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 5,96728 215,00 1 282,97 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 5,96728 5,96728

14 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 11,93457 22,00 262,56 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 11,93457 11,93457

15 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 5,96728 350,00 2 088,55 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

6,7, : 

Součet: : 5,96728 5,96728

Stránka 6 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -73 676,56
1 611421110R00 Omítky vnitřní stropů vápenné, vápenocementové omítky 

vnitřní vápenné, vápenocementové stropů rovných hrubé
m2 -95,52000 356,50 -34 052,88 0,04278 -4,08635 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.03 : -76,46 -76,46000

snížené podhledy : 
místnost 1.12 : -2,92 -2,92000

místnost 1.14 : -7,72 -7,72000

místnost 1.18 : -5,59 -5,59000

místnost 1.19 : -2,83 -2,83000

2 612401291R00 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,09 do 0,25 m2, 
vápennou štukovou omítkou

kus -10,00000 235,75 -2 357,50 0,01278 -0,12780 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
zazdívky apod. předpoklad : -10 -10,00000

3 612421431R00 Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství 
opravované plochy přes 30 do 50 %,  štukových

m2 -175,16420 212,75 -37 266,18 0,02606 -4,56478 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

analogicky doplňované dřevem hlazené omítky 
napojované na stávající povrchy - VIZ TECHNICKÁ 
ZPRÁVA : 
výkres č.D.1.1/05 - PŮDORYS 1.PATRA (2.NP) : 
místnost 1.09 : -(5*(4,025+2,7)+0,8*(3,5*2+1,6)-(0,9*2,3)) -38,43500

místnost 1.11 : -(5*2,605+0,5*(3,5*2+1,5)-(0,9*2,3)) -15,20500

místnost 1.15, 16 : -
(4,8*(3,27+2,835+2,675+5,4+0,84+1,65+0,73)+0,3*(2,5*2

+1,3)+0,6*(3,5*2+1,65)-(0,9*2,3*2+0,89*2,11))

-84,58210

místnost 1.17 : -
(4,8*(2,775+3,5+0,8+1,05)+0,3*(2,5*2+1,3)-

(0,89*2,11+0,9*2,3))

-36,94210

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - neuznatelné náklady - odpočet

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

Stránka 7 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 01

R: X 095 b -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství

SO 01 - omítky vnitřní - neuznatelné náklady - odpočet

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -3 555,46
4 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -8,77892 405,00 -3 555,46 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3, : 

Součet: : -8,77892 -8,77892

Stránka 8 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -77 232,02 Kč
21%DPH -16 218,72 Kč
celkem -93 450,74 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 314 878,70 Kč
21%DPH 66 124,53 Kč
celkem 381 003,23 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 237 646,68 Kč
21%DPH 49 905,80 Kč
celkem 287 552,48 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

68Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 68 - omítky vnitřní - neuznatelné náklady

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava rozsahu opravy omítek v místnostech určených pro správu kláštera. Ke změně dochází v důsledku upřesnění výměry místností, 
požadavků na provádění a finální charakter povrchů stěn a stropů jednotlivých místností.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Interiéry návštěvnického centra a pokladny musí být opraveny v nejvyšší kvalitě. Po provedení několika vzorků byla upřesněna technologie oprav omítek a rosah 
omítaných ploch.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Teprve po očištění stěn místností a po provedení úprav dispozice interiéru bylo možno určit přesně rozsah oprav omítek a technologii opravy omítek.   

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není  možné z 
technických důvodů - neboť by nebylo možné provést kompletaci rozvodů v interiérech a výmalby interiérů. Problémem by bylo držení záruk na provedené 
práce, samostatné zadání by s ohledem na převis poptávky po zednických a štukatérských profesích nebylo ani časově efektivní. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje věcně nezpůsobilé výdaje 

Jedná se o upřesněné řešení na základě vzorků provedených GD stavby. AD bylo odsouhlaseno



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o rozhodnutí, ke kterému bylo přistoupeno na základě komisionelního posouzení vzorků opravy omítek.

Jedná se o změnu rozsahu a úpravu technologie provádění opravy omítek. Tato vede k požadovanému výsledku - vytvoření hladkých, celistvých ploch omítek, při 
zachování maximálního množství autentických vrstev.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 68

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 1 Zemní práce 21 542,91
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 10,80000 850,00 9 180,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

ZSPD - výkres č.VP1 - VP3 - vodoměrná šachta, vodoměr 
: 

výkop pro novou přípojku : 0,8*1,5*4 4,80000

vodoměrná šachta : 1,5*2*2 6,00000

2 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce 
výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 10,80000 130,56 1 410,05 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 5,09400 258,99 1 319,30 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

přebytek výkopku : 5,094 5,09400

4 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z 
horniny 1 až 4

m3 112,06800 19,95 2 235,76 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

přebytek výkopku : 5,094*22 112,06800

5 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 10,80000 66,06 713,45 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 
plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice

m3 5,70600 16,21 92,49 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

ZSPD - výkres č.VP1 - VP3 - vodoměrná šachta, vodoměr 
: 

zásyp vodoměrné šachty a přípojky : 10,8-5,094 5,70600

7 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 5,70600 220,00 1 255,32 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

ZSPD - výkres č.VP1 - VP3 - vodoměrná šachta, vodoměr 
: 

zásyp vodoměrné šachty a přípojky : 10,8-5,094 5,70600

8 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky 
obsypového materiálu

m3 1,44000 574,18 826,82 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

ZSPD - výkres č.VP1 - VP3 - vodoměrná šachta, vodoměr 
: 

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vodoměrná šachta a přeložka vodovodní přípojky

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 68

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vodoměrná šachta a přeložka vodovodní přípojky

nová přípojka : 0,3*0,8*6 1,44000

9 175101109R00 Obsyp potrubí příplatek k ceně za prohození sypaniny m3 1,44000 355,47 511,88 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4 t 9,16920 330,00 3 025,84 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

přebytek výkopku : 5,094*1,8 9,16920

11 58337368R štěrkopísek frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A t 2,59200 375,00 972,00 1,00000 2,59200 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

ZSPD - výkres č.VP1 - VP3 - vodoměrná šachta, vodoměr 
: 

nová přípojka : 0,3*0,8*6*1,8 2,59200

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 1 244,19
12 451572111R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva 

drobného těženého 0÷4 mm
m3 0,99000 1 256,76 1 244,19 1,89077 1,87186 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

ZSPD - výkres č.VP1 - VP3 - vodoměrná šachta, vodoměr 
: 

nová přípojka : 0,15*0,8*6 0,72000

vodoměrná šachta : 0,15*1,2*1,5 0,27000

Díl: 8 Trubní vedení 37 141,60
13 871171121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 40 mm m 6,00000 21,60 129,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

14 877172121R00 Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 40 mm kus 26,00000 94,10 2 446,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

15 893152111R00 Montáž šachty vodoměrné a revizní plastové hranaté kus 1,00000 1 353,00 1 353,00 0,40105 0,40105 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

16 899102111R00 Osazení poklopu s rámem do 100 kg kus 1,00000 753,00 753,00 0,00702 0,00702 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

17 ÚPRAVA ŠACHTY úprava šachty pro litinový poklop kus 1,00000 2 618,00 2 618,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

18 VODOMĚRNÁ SESTAVAD+M vodoměrná sestava d 32/1" kus 1,00000 4 308,00 4 308,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

19 286-01 Šachta vodoměrná v. 1850 mm kus 1,00000 10 910,00 10 910,00 0,11800 0,11800 0,00000 0,00000 Vlastní RTS 22/ I

20 28613082.MR Elektroredukce d  40- 32 mm PE 100 ELGEF Plus kus 2,00000 203,50 407,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

21 28613084.MR Elektroredukce d  50- 40 mm PE 100 ELGEF Plus kus 1,00000 250,00 250,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

22 286136744R Trubka Wavin TS voda SDR11  40x3,7 mm L=6 m PE100 

RC třívrstvé potrubí, barva modrá
m 6,00000 83,40 500,40 0,00043 0,00258 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

Včetně zřízení podkladního betonu v tl. 10 cm vyztuženého sítí 8/100/100.

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 01c - 1

R: ZL X 68

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Staré opatství - na pozemku jiného majitele - změna stavby vstupy do SO 01 z ul. Lipové a nádvoří

Vodoměrná šachta a přeložka vodovodní přípojky

ZSPD - výkres č.VP1 - VP3 - vodoměrná šachta, vodoměr 
: 

nová přípojka : 6 6,00000

23 286538093R Elektrotvarovka - koleno 90°  FRIALEN W90 d40 PE100, 
SDR11

kus 8,00000 374,50 2 996,00 0,00011 0,00088 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

24 55242163R Poklop C250 PARXESS 700, 750x730 čtvercový poklop 
pro občasný provoz - litina

kus 1,00000 10 470,00 10 470,00 0,05560 0,05560 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 738,61
25 998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 5,05899 146,00 738,61 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
11,12,15,16,18,19,22,23,24, : 

Součet: : 5,05899 5,05899

na vzdálenost 15 m od hrany výkopu nebo od okraje šachty

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 60 667,31 Kč
21%DPH 12 740,14 Kč
celkem 73 407,45 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 60 667,31 Kč
21%DPH 12 740,14 Kč
celkem 73 407,45 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna PD zpracována, bude zapracováno také v PD skutečného provedení. 

vyjádření AD:

Práce mají vliv na termín dokončení díla. Jedná se o  práce, které byly přerušeny z důvodu požadavku na změnu PD pro provádění stavby. Prodloužení termínu 
díla bylo zohledněno v dodatku č. 4 SoD. Souvisí s ZL 60. 

Změnový list č. 68 - Vodoměrná šachta a přeložka vodovodní přípojky

SO 01

předmět změny:

Předmětem změny je úprava řešení vodoměrné šachty a přeložky vodovodní přípojky v interiéru SO 01 na základě požadavku správce vodovodní sítě. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna vychází z nových nálezových situací a z dodatečně vznesených požadavků správce vodovodní sítě v Plasích. Při jednání na místě správce vodovodu 
upřesnil technické požadavky na řešení přeložky a požadavky na provedení vodoměrné šachty (rozměry, přístup, vystrojení atd.).  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o změnu, která reaguje na upřesněné požadavky správce vodovodní  sítě, který přeložku vodovodu bude spravovat a obsluhovat.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Jedná se o práce, které není možné oddělit od původního zadání, neboť se jedná o modifikaci 
zadání, která má bezprostřední vazbu na koordinaci dalších prací (opravy fasády, vybudování vstupu do SO 01, terénní úpravy, přeložky sítí atd.). Jedná se o 
změnu vynucenou novými nálezovými situacemi - ZAV a skutečným uložením inženýrských sítí.  Má dopad do koordinace prací, jedná se o nově vznesené 
požadavky správce místní vodovodní sítě.  
zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

68Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
volná příloha PD změny stavby před dokončením
volná příloha Změna stavebního povolení 

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o vynucenou změnu řešení na základě nových požadavků správce sítě. 

Jedná se o technicky možné řešení, které odpovídá místním zvyklostem.  

Jedná se o změnu, která reaguje na nové požadavky správce vodovodní sítě. Bez realizace nebude těchto opatření správce nepřevezme přeložku. 

Bude vydáno závazné stanovisko k dokumentaci ZSpD. 



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 70 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 2 699 289,60
1 622421758R00 Oprava vněj.om.vápenné štuk. stěn, sl.V,do 80%,SMS m2 768,00000 3 435,00 2 638 080,00 0,02928 22,48704 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

včetně podkladního nátěru : 
fasády výkres č.D1.1/14-17 - výkaz omítaných ploch dle 
ACAD : 

JV boční I : 110,7 110,70000

JV : 361,3 361,30000

SV : 271,1 271,10000

JV boční II : 24,9 24,90000

2 978015381R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.5-7 do 80 % m2 768,00000 79,70 61 209,60 0,00000 0,00000 0,07200 55,29600 RTS 23/ I RTS 22/ II

včetně podkladního nátěru : 
fasády výkres č.D1.1/14-17 - výkaz omítaných ploch dle 
ACAD : 

JV boční I : 110,7 110,70000

JV : 361,3 361,30000

SV : 271,1 271,10000

JV boční II : 24,9 24,90000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 9 107,25
3 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 22,48704 405,00 9 107,25 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1, : 

Součet: : 22,48704 22,48704

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 70 170,62
4 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 55,29600 220,00 12 165,12 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : 55,29600 55,29600

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Dvorní fasády SO 02 - změna rozsahu prací - přípočet

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 1 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 70 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Dvorní fasády SO 02 - změna rozsahu prací - přípočet

5 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 216,51200 20,00 24 330,24 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : 1216,51200 1 216,51200

6 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 55,29600 215,00 11 888,64 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : 55,29600 55,29600

7 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 110,59200 22,00 2 433,02 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : 110,59200 110,59200

8 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 55,29600 350,00 19 353,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : 55,29600 55,29600

Stránka 2 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 70 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější -942 796,80
1 622424421R00 Oprava vnějších omítek vápenných a 

vápenocementových štukových, stupeň členitosti 4, v 
množství opravované plochy přes 30 do 40 %, s barvením 
na 100% opravované plochy, bez nákladů na umělecké

m2 -768,00000 1 196,80 -919 142,40 0,03751 -28,80768 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

včetně podkladního nátěru : 
fasády výkres č.D1.1/14-17 - výkaz omítaných ploch dle 
ACAD : 

JV boční I : -110,7 -110,70000

JV : -361,3 -361,30000

SV : -271,1 -271,10000

JV boční II : -24,9 -24,90000

2 978015251R00 Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových 
vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva 1. až 4. 
stupni složitosti, v rozsahu do 40 %

m2 -768,00000 30,80 -23 654,40 0,00000 0,00000 0,02300 -17,66400 Vlastní Indiv

analogicky sejmutí nesoudržných nebo nevhodných 
vrstev : 

fasády výkres č.D1.1/14-17 - výkaz omítaných ploch dle 
ACAD : 

JV boční I : -110,7 -110,70000

JV : -361,3 -361,30000

SV : -271,1 -271,10000

JV boční II : -24,9 -24,90000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot -11 667,11
3 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -28,80768 405,00 -11 667,11 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1, : 

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Dvorní fasády SO 02 - změna rozsahu prací - odpočet

dekorace fasád
Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných.

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 70 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Dvorní fasády SO 02 - změna rozsahu prací - odpočet

Součet: : -28,80768 -28,80768

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -27 290,88
4 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t -17,66400 225,00 -3 974,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : -17,66400 -17,66400

5 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t -10,59840 85,00 -900,86 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : -10,59840 -10,59840

6 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t -17,66400 220,00 -3 886,08 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : -17,66400 -17,66400

7 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t -388,60800 20,00 -7 772,16 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : -388,60800 -388,60800

8 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t -17,66400 215,00 -3 797,76 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : -17,66400 -17,66400

9 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t -35,32800 22,00 -777,22 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 70 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Dvorní fasády SO 02 - změna rozsahu prací - odpočet

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : -35,32800 -35,32800

10 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t -17,66400 350,00 -6 182,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2, : 

Součet: : -17,66400 -17,66400

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -981 754,79 Kč
21%DPH -206 168,51 Kč
celkem -1 187 923,30 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 2 778 567,47 Kč
21%DPH 583 499,17 Kč
celkem 3 362 066,64 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 1 796 812,68 Kč
21%DPH 377 330,66 Kč
celkem 2 174 143,34 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o upřesněné řešení na základě vzorků provedených GD stavby. AD bylo odsouhlaseno

Změnový list č. 70 - dvorní fasády SO 02

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je úprava rozsahu opravy fasád orientovaných do dvora opatské rezidence (do zahrady). Po detailním průzkumu fasády a posouzení 
nezávislým znalcem, je navržena změna rozsahu a kvalifikace obtížnosti opravy fasády.  

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Rozsah opravy fasády a náročnost se ukázaly být výrazně vyšší, než předpokládal zpracovatel PD, který v době zpracování PD nemohl provést detailní (částečně 
destruktivní) průzkum.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Teprve po očištění stěn fasád a po detailním posouzení rozsahu a charakteru pochuch omítkových vrstev bylo možno určit přesně rozsah oprav omítek a 
technologii opravy omítek.   

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není  možné z 
technických důvodů - neboť by nebylo možné provést kompletaci prací - opravy spojené s osazením oken, nátěr fasády, úpravy klempířských prvků atd. 
Problémem by bylo držení záruk na provedené práce, samostatné zadání by s ohledem na převis poptávky po zednických a štukatérských profesích nebylo ani 
časově efektivní. 
zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

70Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
příloha č.2 Znalecký posudek

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o rozhodnutí, ke kterému bylo přistoupeno na základě komisionelního posouzení vzorků opravy omítek fasády.

Jedná se o změnu rozsahu a úpravu technologie provádění opravy omítek. 



S: Změna ZX, Y5

O: SO 02

R: X 071

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 782 Konstrukce z přírodního kamene 1 128 502,22
1 KR_094 parapetní římsa průběžná, včetně patek pilastrů, tabulky 

kamenných prvků fasády - prvek ozn. KR/94
m2 11,20000 15 693,81 175 770,67 0,05000 0,56000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 KR_095 kordonová římsa průběžná, tabulky kamenných prvků 
fasády - prvek ozn. KR/95

m2 25,90000 5 666,65 146 766,24 0,05000 1,29500 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 KR_097 ostění okna ( včetně parapetu ) - 7ks, tabulky kamenných 
prvků fasády - prvek ozn. KR/97

m2 14,00000 2 306,68 32 293,52 0,05000 0,70000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 KR_098 Sokl, tabulky kamenných prvků fasády - prvek ozn. 
KR/98, práce pod dohledem restaurátora

m2 36,00000 912,45 32 848,20 0,05000 1,80000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 KR_099 Sokl, tabulky kamenných prvků fasády - prvek ozn. 
KR/99, práce pod dohledem restaurátora

m2 34,00000 4 622,03 157 149,02 0,05000 1,70000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6 KR_100 ostění okna ( včetně parapetu ) - 7ks, tabulky kamenných 
prvků fasády - prvek ozn. KR/100

m2 14,00000 3 325,23 46 553,22 0,05000 0,70000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

7 KR_101 ostění okna ( bez parapetu, ) - 1ks, tabulky kamenných 
prvků fasády - prvek ozn. KR/101

m2 2,20000 4 525,29 9 955,64 0,05000 0,11000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 KR_102 ostění dveří, včetně nadsvětlíku ( T/92 ) - 1ks, tabulky 
kamenných prvků fasády - prvek ozn. KR/102

m2 2,20000 5 542,03 12 192,47 0,05000 0,11000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

9 KR_103 kordonová římsa průběžná, tabulky kamenných prvků 
fasády - prvek ozn. KR/103

m2 28,00000 10 215,80 286 042,40 0,05000 1,40000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 KR_104 parapetní římsa průběžná, včetně patek pilastrů, tabulky 
kamenných prvků fasády - prvek ozn. KR/104

m2 14,80000 15 061,82 222 914,94 0,05000 0,74000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

11 998782102R00 Přesun hmot pro obklady z kamene, výšky do 12 m t 9,11500 660,00 6 015,90 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, : 

Součet: : 9,11500 9,11500

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

SO 02 - Kamenné prvky dvorní fasády - navýšení jednotkové ceny u degradovaných kamenných prvků

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 1 128 502,22 Kč
21%DPH 236 985,47 Kč
celkem 1 365 487,69 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 1 128 502,22 Kč
21%DPH 236 985,47 Kč
celkem 1 365 487,69 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Bude promítnuto do dokumentace skutečného provedení stavby. 

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

71Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 71 - Kamenné prvky na fasádě - orientované do dvora

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření rozsahu kamenické opravy fasády SO 02  - jedná se o  fasádu orientovanou do dvora opatské rezidence (do zahrady). Po detailním 
průzkumu fasády - kamenických prvků a po komisionelním posouzení stavu kamenných částí fasády se mění rozsah prací na fasádě. Mění se pracnost prací, 
rozsah výměn kamene, charakter vysprávek, upřesněn je použitý materiál a jeho opracování. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o fasádu, jejíž tektonické prvky - římsy, sokly, ostění jsou vyzděné z kamenných bloků. Kámen je degradovaný, oprava vyžaduje restaurátorský přístup - 
obnova fasády klade vysoké nároky na řemeslné provedení, kvalitu prací, kvalitu použitého materiálu. Požadováno je maximální zachování autentického 
materiálu, zajištění vysprávek autentickým materiálem - červenou arkózou / pískovcem. Rozsah prací nebylo bez detailního průzkumu z lešení a bez očištění 
ploch od omítek a nátěrů možno přesněji definovat v rámci zpracování PD. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Detailní rozsah prací nebylo možno zjistit v době zpracování PD, neboť  nebylo možné provést takto rozsáhlý destruktivní průzkum a postavut plošné lešení okolo 
fasády.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není  možné z 
technických důvodů - neboť by nebylo dokončit obnovu fasády (štukové prvky, okna, pasivní plochy). Problémem by byla koordinace prací, výtvarné provedení 
fasády, držení záruk na provedené práce, samostatné zadání by s ohledem omezené kapacity kvalifikovaných osob. 

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o náročné práce s dopadem do HMG stavby.

Jedná se o řešení vycházející z detailního posouzení stavu kamenných prvků na fasádě. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o technicky vhodné řešení. 

Jedná se o fasádu, která má tektonické prvky vyzděné/armované kamennými bloky. Bez důsledné opravy nelze zaručit dlouhodobou trvanlivost provedených 
úprav.  



S: Změna ZX, Y5

O: SO 02

R: X 072

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 64 Výplně otvorů 1 134,68
1 642952110R00 Osazení zárubní dveřních dřevěných plochy do 2,5 m2 kus 4,00000 283,67 1 134,68 0,00982 0,03928 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/04 (část A) a výkres č.D.1.1/05 (část B) 
půdorys 1.patra - (2.NP) : 
místnost č.1.21 : 1 1,00000

místnost č.1.22a : 1 1,00000

místnost č.1.22b : 1 1,00000

místnost č.1.27 : 1 1,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 969,49
2 968062455R00 Vybourání dřevěných rámů dveřních zárubní, plochy do 2 

m2

m2 8,84000 242,25 2 141,49 0,00117 0,01034 0,08800 0,77792 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/04 (část A) a výkres č.D.1.1/05 (část B) 
půdorys 1.patra - (2.NP) : 
místnost č.1.21 : 1*2 2,00000

místnost č.1.22a : 1*2 2,00000

místnost č.1.22b : 1,1*2,2 2,42000

místnost č.1.27 : 1,1*2,2 2,42000

3 971033561R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel 
pálených na jakoukoliv maltu vápenou nebo 
vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky do 600 mm

m3 0,55200 1 500,00 828,00 0,00182 0,00100 1,80000 0,99360 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/04 (část A) a výkres č.D.1.1/05 (část B) 
půdorys 1.patra - (2.NP) : 
místnost č.1.19 : 0,2*1,2*2,3 0,55200

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 20,51
4 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 0,05063 405,00 20,51 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3, : 

Součet: : 0,05063 0,05063

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Výroba a montáž kopií dveřních zárubní na objektu SO 02 - patro

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 02

R: X 072

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Výroba a montáž kopií dveřních zárubní na objektu SO 02 - patro

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 90 891,82
5 T_78, 79, 82, 83 Kopie původní historické zárubně kus 4,00000 22 620,00 90 480,00 0,08800 0,35200 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/04 (část A) a výkres č.D.1.1/05 (část B) 
půdorys 1.patra - (2.NP) : 
místnost č.1.21 - T/83 : 1 1,00000

místnost č.1.22a - T/78 : 1 1,00000

místnost č.1.22b - T/79 : 1 1,00000

místnost č.1.27 - T/82 : 1 1,00000

6 998766102R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,35200 1 169,94 411,82 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
5, : 

Součet: : 0,35200 0,35200

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 737,00
7 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 1,77152 225,00 398,59 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3, : 

Součet: : 1,77152 1,77152

8 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 1,06291 85,00 90,35 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3, : 

Součet: : 1,06291 1,06291

9 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,77152 220,00 389,73 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3, : 

Součet: : 1,77152 1,77152

10 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 38,97344 20,00 779,47 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX, Y5

O: SO 02

R: X 072

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Výroba a montáž kopií dveřních zárubní na objektu SO 02 - patro

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3, : 

Součet: : 38,97344 38,97344

11 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,77152 215,00 380,88 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3, : 

Součet: : 1,77152 1,77152

12 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 3,54304 22,00 77,95 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3, : 

Součet: : 3,54304 3,54304

13 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 1,77152 350,00 620,03 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,3, : 

Součet: : 1,77152 1,77152

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 97 753,50 Kč
21%DPH 20 528,24 Kč
celkem 118 281,74 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 97 753,50 Kč
21%DPH 20 528,24 Kč
celkem 118 281,74 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

72Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 72 - Výroba kopií dveřních zárubní

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření předmětu díla o výrobu kopií dveřních zárubní pro T78, T79, T82, T83 poškozených dřevomorkou domácí. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované práce, které souvisejí se sanací ložiska dřevomorky domácí v interiéru SO 02 v patře. Ve čtyřech dveřních otvorech je nutné 
vyměnit kompletně tesařské zárubně a nahradit je novými ze zdravého dřeva. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Rozsah poškození dřevěných prvků vložených do stavby je vyšší, než bylo možno předpokládat. Výměna napadených tesařských konstrukcí za nové je nebytná 
pro úspěšnou sanaci dřevomorky. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není vhodné z 
technických důvodů - neboť je třeba koordinovat práce s repací a opravami dveří a obložek, jejich osazením a kompletací truhlářských prvků v interiéru.  

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející z detailního posouzení stavu dřevěných konstrukcí. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o technicky vhodné řešení. 

Jedná se o výrobu repliky tesařských zárubní pro čtyři otvory v patře prelatury - na prohlídkové trase. 



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 73

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 764 Konstrukce klempířské 308 413,00
1 764252403R00 Žlaby Ti Zn plech, podokapní půlkruhové, rš 330 mm m 16,30000 760,00 12 388,00 0,00300 0,04890 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

jihovýchodní nároží : 16,3 16,30000

2 764259411R00 Kotlík kónický z pl.Ti-Zn pro trouby D do 150 mm kus 1,00000 1 508,00 1 508,00 0,00406 0,00406 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

jihovýchodní nároží : 1 1,00000

3 764554403R00 Odpadní trouby z Ti Zn plechu, kruhové, D 120 mm m 12,50000 1 001,00 12 512,50 0,00308 0,03850 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 22/ II

jihovýchodní nároží : 12,5 12,50000

4 764351837R00 Demontáž háků, sklon do 45° kus 9,00000 37,50 337,50 0,00000 0,00000 0,00069 0,00621 RTS 23/ I RTS 22/ II

jihovýchodní nároží : 9 9,00000

5 764352811R00 Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 45° m 10,00000 49,40 494,00 0,00000 0,00000 0,00336 0,03360 RTS 23/ I RTS 22/ II

jihovýchodní nároží : 10 10,00000

6 764454802R00 Demontáž odpadních trub kruhových, D 120 mm m 12,50000 42,90 536,25 0,00000 0,00000 0,00285 0,03563 RTS 23/ I RTS 22/ II

jihovýchodní nároží : 12,5 12,50000

7 764255-01 Osazení atyp. kovářsky zpracovaných háků vč. 
zednického začištění

kus 14,00000 650,00 9 100,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

jihovýchodní nároží : 
repasované háky : 9 9,00000

nové háky : 5 5,00000

8 HÁK NOVÝ Kovářská výroba kopie háků vč. povrchové úpravy nátěr 
kovářská černá 

kus 5,00000 3 034,00 15 170,00 0,04000 0,20000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

jihovýchodní nároží : 
repasované háky : 5 5,00000

9 HÁK REPASOVANÝRepase stávajících háků vč. povrchové úpravy nátěr 
kovářská černá 

kus 9,00000 1 725,00 15 525,00 0,04000 0,36000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

jihovýchodní nároží : 
repasované háky : 9 9,00000

10 CHRLIČ D+M atypický odvod vody ze střech rizalitu a vnitřního 
úžlabí - chrliče 

kus 5,00000 48 000,00 240 000,00 0,01000 0,05000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

SO 02 rizalit v uliční fasádě : 2 2,00000

SO 02 rizalit ve dvorní fasádě : 2 2,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Úpravy a doplnění klempířských prvků objektu SO 02

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 73

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Úpravy a doplnění klempířských prvků objektu SO 02

SO 02 - úžlabí ve dvorní fasádě : 1 1,00000

11 998764103R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m t 0,70146 1 200,00 841,75 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
1,2,3,8,9,10, : 

Součet: : 0,70146 0,70146

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 116,55
12 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 0,07544 225,00 16,97 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4,5,6, : 

Součet: : 0,07544 0,07544

13 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 0,04526 85,00 3,85 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4,5,6, : 

Součet: : 0,04526 0,04526

14 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,07544 220,00 16,60 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4,5,6, : 

Součet: : 0,07544 0,07544

15 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1,65957 20,00 33,19 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4,5,6, : 

Součet: : 1,65957 1,65957

16 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,07544 215,00 16,22 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 73

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Úpravy a doplnění klempířských prvků objektu SO 02

4,5,6, : 

Součet: : 0,07544 0,07544

17 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 0,15087 22,00 3,32 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4,5,6, : 

Součet: : 0,15087 0,15087

18 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,07544 350,00 26,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 20/ I Indiv

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

4,5,6, : 

Součet: : 0,07544 0,07544

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 308 529,55 Kč
21%DPH 64 791,21 Kč
celkem 373 320,76 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 308 529,55 Kč
21%DPH 64 791,21 Kč
celkem 373 320,76 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vycházející z detailního posouzení žlabu po postavení lešení.  

Změnový list č. 73 - upravy a doplnění klempířských prvků

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření předmětu díla o dodávku nové klempířské prvky - řízené odvedení srážkové vody ze střechy, které zabrání poškozování fasády. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované práce, které souvisejí s odvedením srážkové vody ze střechy. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Stávající okapní žlab bylo nutné snést při opravě fasády, jeho stav se ukázal být výrazně horší - dno žlabu bylo prorezlé, zpětné osazení se jeví jako neefektivní. 
Navržena je výměna za nový žlab, součástí je také repase kovaných háků. Dále je předmětem doplnění 3 chrličů na objektu SO 02, které řízeně odvedou vodu z 
úžlabí. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání je možné, jeví se včak jako ekonomicky neefektivní a časově 
nevýhodné. Komplikované by bylo i s ohledem na koordinaci prací na lešení a s opravami fasády.   

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

73Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se o technicky vhodné řešení. 

Jedná se o náhradu dožilého prvku za nový. 



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 74

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 01 Restaurování slunečních hodin 94 073,20
1 Pol__0001 Restaurátorský průzkum a záměr kpl 1,00000 9 000,00 9 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

2 Pol__0002 Překreslení slunečních hodin přes pauzovací papír m2    2,47800 3 500,00 8 673,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

3 Pol__0003 Osímání současných přenátěrů a odhalení malby hodin m2 2,47800 4 500,00 11 151,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

4 Pol__0004 Fixace malby hodin m2 2,47800 2 500,00 6 195,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 Pol__0005 Konsolidace degradované omítky m2 2,47800 800,00 1 982,40 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

6 Pol__0006 Doplnění poškozených míst omítky, nanesení vápenného 
pačoku na doplněná místa

m2 2,47800 1 600,00 3 964,80 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

7 Pol__0007 Barevná retuš malby hodin m2 2,47800 6 500,00 16 107,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

8 Pol__0008 Doplnění chybějícího ukazatele kpl 1,00000 8 500,00 8 500,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

9 Pol__0009 Konzultace s odborníkem na sluneční hodiny (Ing. Miloš 
Nosek), návrh nového ukazatele

kpl 1,00000 20 500,00 20 500,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

10 Pol__0010 Dokumentace průběhu zásahu a závěrečná 
restaurátorská zpráva (3 výtisky a 3 CD)

kpl 1,00000 8 000,00 8 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Díl: VN Vedlejší náklady 17 873,91
11 0001 - 01 Náklady GD spojené s restaurováním slunečních hodin % 0,19000 94 073,20 17 873,91 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Restaurování slunečních hodin

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 111 947,11 Kč
21%DPH 23 508,89 Kč
celkem 135 456,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 111 947,11 Kč
21%DPH 23 508,89 Kč
celkem 135 456,00 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

Jedná se o řešení vycházející z restaurátorského průzkumu po očištění fasády od novodobých omítek. 

Změnový list č. 74 - restaurování slunečních hodin

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je rozšíření předmětu díla o dodatečně požadované restaurátorské práce - restaurování nově nalezených slunečních hodin na dvorní fasádě 
rizalitu Prelatury. Navrženo je restaurování hodin a jejich prezentace. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované práce, o existenci slunečních hodin nebyly v době zpracování PD doklady. Po očištění fasády byly nalezeny sluneční hodiny, 
které se po detailním průzkumu ukázaly být v relativně dobrém stavu, jejich restaurování a prezentace jsou možné.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Pod novějšími vrstvami omítek nebyly hodiny patrné. Jedná se o historický prvek, který odkazuje na důležitost času v životě cisterciáků a zároveň o esteticky 
zajímavý prvek na dvorní fasádě. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání není v daném případě ekonomicky efektivní, není vhodné z 
technických důvodů - neboť je třeba koordinovat práce opravami fasády, restaurováním kamenických prvků, finálním řešením fasády.   

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

74Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny
příloha č.2 Restaurátorský záměr 

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se  o rozhodnutí objednatele. 

Restaurování a prezentace slunečních hodin je požadováno z důvodu rehabilitace barokního prvku na fasádě prelatury. 

Viz závazné stanovisko. 



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 75 -

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: RP Restaurátorské práce -27 797,66
1 T_19 Okno dřevěné obdélné, š. 1220 x v. 2670 mm kus -1,00000 27 797,66 -27 797,66 0,00000 0,00000 0,05000 -0,05000 Vlastní Indiv

Materiál: Dřevo

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Výměna okna - pozice T/19 - odpočet restaurátorských prací

Okno dřevěné obdélné, rám členěn křížem zdobeným oblounem do čtyř křídel, křídla rozdělena dvěma vodorovnými 
příčlemi do tří tabulek.

Dodatečná zazdívka bude odstraněna a okno bude osazeno zpět za fasádu, do líce bude osazeno okno ON/04.

Umístění: Východní fasáda

Povrchová úprava: Bez nátěru
Detaily: 4x dva vnější rohovníkové závěsy + jeden horizontální, 2 rohovníky, úchytka s podložkou – vše s ozdobnými 
konci;

3 dvojramenné obrtlíky, 1 jednoramenný obrtlík.
Poznámka: Osazené druhotně v líci fasády (interiérovou stranou do exteriéru) – otvor z interiéru zazděn.

Stav: Značně poškozené, především soubor mimořádně hodnotného barokního kování.
Návrh: Restaurovat včetně dochovaného historického kování – viz restaurátorský záměr (Ing. Jiří Stýblo), nový nátěr 
– světle šedá.

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 75 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Díl: 64 Výplně otvorů 449,68
1 641952211R00 Osazení rámů okenních dřevěných a osazovacích 

okenních dřevěných pro okna s křídly jednoduchými i 
zdvojenými, bez sdružených dveří nebo se sdruženými 
dveřmi o ploše do 2,5 m2

kus 1,00000 449,68 449,68 0,04128 0,04128 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

výkres č.D.1.1/04 (část A) a výkres č.D.1.1/05 (část B) 
půdorys přízemí - (2.NP) : 
místnost 1.16 : 1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 76 183,02
2 766622235R00 Okna komplet.otvíravá do rámů, 2kříd.nad 2,10 m2 kus 1,00000 571,00 571,00 0,00242 0,00242 0,00000 0,00000 RTS 23/ I RTS 23/ I

výkres č.D.1.1/04 (část A) a výkres č.D.1.1/05 (část B) 
půdorys přízemí - (2.NP) : 
místnost 1.16 : 1 1,00000

Mezisoučet 1,00000

3 T/19 KONZERVACEOkno vnější, rozm.: sv.1280/2670 mm, demontáž, 
očištění a konzervace okna T/19

kus 1,00000 6 850,00 6 850,00 0,05000 0,05000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

kování: okenní závěsy, rohovníky pod krycí nátěr

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Výměna okna - pozice T/19, výroba historické kopie okna vč. kování

špaleta zděná, omítaná
vnitřní okno bude tvarovou kopií stávajícího okna T/19
čtyřkřídlové,špaletové otvíravé ven a dovnitř
vnější křídla dělená jednou vodorovnou příčlí- dvě tabulky
rám vnějšího okna osazen do líce s fasádou
vnější a vnitřní rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
ve špaletě(vždy3kusy na výšku)

hák včetně oka pro zajištění otevřeného křídla na fasádě-ocel
zasklení: sklo čiré jednoduché ručně tažené do sklenářského tmelu
vzorové foto stávajícího okna
provedení: typ dřeviny dle oken stávajících
pod krycí nátěr - odstín viz vzorek

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 75 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Výměna okna - pozice T/19, výroba historické kopie okna vč. kování

4 T/19 KOPIE Okno vnější, rozm.: sv.1280/2670 mm kopie okna T/19 kus 1,00000 36 130,50 36 130,50 0,05000 0,05000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

5 T/19 KOVÁNÍ Kopie historické kování do kopie okna T/19 kus 1,00000 32 500,00 32 500,00 0,01000 0,01000 0,00000 0,00000 Vlastní Indiv

vnější a vnitřní rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku

2.NP

špaleta zděná, omítaná
vnitřní okno bude tvarovou kopií stávajícího okna T/19
čtyřkřídlové,špaletové otvíravé ven a dovnitř
vnější křídla dělená jednou vodorovnou příčlí- dvě tabulky
rám vnějšího okna osazen do líce s fasádou

vnější křídla dělená jednou vodorovnou příčlí- dvě tabulky

ve špaletě(vždy3kusy na výšku)
kování: okenní závěsy, rohovníky pod krycí nátěr
hák včetně oka pro zajištění otevřeného křídla na fasádě-ocel
zasklení: sklo čiré jednoduché ručně tažené do sklenářského tmelu
vzorové foto stávajícího okna
provedení: typ dřeviny dle oken stávajících
pod krycí nátěr - odstín viz vzorek

2.NP

špaleta zděná, omítaná
vnitřní okno bude tvarovou kopií stávajícího okna T/19
čtyřkřídlové,špaletové otvíravé ven a dovnitř

rám vnějšího okna osazen do líce s fasádou
vnější a vnitřní rám provázán ocelovou pásovinou vloženou pod omítku
ve špaletě(vždy3kusy na výšku)
kování: okenní závěsy, rohovníky pod krycí nátěr
hák včetně oka pro zajištění otevřeného křídla na fasádě-ocel

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: Změna ZX5

O: SO 02

R: ZL X 75 +

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Hmotnost 

/ MJ

Hmotnost 

celk.(t)

Dem. 

hmotnost / 

MJ

Dem. 

hmotnost 

celk.(t)

Cen. 

soustava / 

platnost

Cenová 
úroveň

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Plasy - Obnova opatské rezidence - SO 01, 02, 04, 07

Prelatura

Výměna okna - pozice T/19, výroba historické kopie okna vč. kování

6 998766102R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m t 0,11242 1 169,94 131,52 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 RTS 23/ I Indiv

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 
2,3,4,5, : 

Součet: : 0,11242 0,11242

vzorové foto stávajícího okna
provedení: typ dřeviny dle oken stávajících
pod krycí nátěr - odstín viz vzorek

2.NP

zasklení: sklo čiré jednoduché ručně tažené do sklenářského tmelu

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -27 797,66 Kč
21%DPH -5 837,51 Kč
celkem -33 635,17 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 76 632,70 Kč
21%DPH 16 092,87 Kč
celkem 92 725,57 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 48 835,04 Kč
21%DPH 10 255,36 Kč
celkem 59 090,40 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy “

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 059/0004496

č.j.: NPÚ-430/74264/2020; 3025H1200008 a 23-575-01

75Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 
ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
KONSIT, a.s. Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 IČ: 18630197

Změnový list č. 75 - replika barokního okna

SO 02

předmět změny:

Předmětem změny je výroba repliky barokního okna T/19 a konzervace autentického prvku. Po vybourání zazdívky okna na pozici T/19 (patro prelatury, dvorní 
fasáda, okno z chodby) se ukázalo, že původní barokní okno není ve stavu, kdy by bylo možné tento prvek restaurovat a znovu osadit do otvoru. Navržena je 
výroba repliky, která bude osazena do otvoru, dále konzervace autentického okna a jeho prezentace v interiéru Prelatury. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Konstrukce barokního okna není ve stavu, kdy by okno po restaurování mohlo plnit svoji funkci. Reálně hrozí poškození a zánik. Okno by nebylo funkční - 
nemohlo by se např. otevírat. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před vybouráním zazdívky a před provedením detailního průzkumu nebylo možné konstrukci okna posoudit. Teprve po vyjmutí okna se zjistilo, v jakém stavu se 
konstrukce nachází.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Oddělení prací a samostatné zadání je možné, není však ekonomicky efektivní, není vhodné z 
technických důvodů - neboť je třeba koordinovat práce opravami fasády a interiérů chodby, opravami ostatních oken v chodbě.   

zařazení změny dle ZZVZ:
§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Jedná se o řešení vycházející z restaurátorského průzkumu po vyjmutí okna a po jeho detailním průzkumu. 



vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet změny

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum

za AD:

XXXXXXXXXXXXX Datum

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum

za objednatele: XXXXXXXXXXX Datum

XXXXXXXXXXXXXXXXX Datum

Jedná se  o rozhodnutí objednatele. 

Konzervace původního okna a výroba repliky jsou nutné pro zachování autentického prvku a pro doplnění chybějícího otvoru ve dvorní fasádě. 



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
1 Bourání konstrukcí SO 01 1 421 299,21 1 116 017,07 1 537 316,28

2 Stropní konstrukce 1.03 - SO 01 1 -233 578,77 518 042,51 284 463,74

3 Provizorní zakrývání archeologických výkopů (areál) 1 194 402,46 194 402,46

4 Statické zabezpečení SO 01 - pohled východní 1 547 176,07 56 500,61 603 676,68

5
Záměna zdícího materiálu - cihly betonové za cihly 
vápenopískové 1 -5 342,04 432 118,07 426 776,03

6
Záměna zdícího materiálu - cihly betonové za cihly 
vápenopískové (pozemky jiného majitele) 1 -105,94 8 072,50 7 966,56

7 Změna lešení - SO 02 1 654 281,93 656 109,70 1 310 391,63

8 Zakrývání a ochrana konstrukcí (SO 02) 1 687 435,09 687 435,09

9 Montáž pracovních podlah (SO 01) 1 170 740,86 170 740,86

10 Demontáž a likvidace akumulačních kamen (SO 02) 1 28 589,00 28 589,00

11 Vyčíslení VRN ke ZL 1-10 (areál) 1 45 107,63 45 107,63

12 Úprava vstupu do místnosti 0.14 z 0.09 2 9 173,58 11 441,29 20 614,87

13 Uprava umístění trezoru v místnosti 0.03 2 6 800,58 821,44 7 622,02

14 Úprava podlahy půdy v místnosti 2.01 2 5 428,15 13 420,55 18 848,70

15 Komíny SO 01 - zvětšení rozsahu 2 114 172,80 114 172,80

16 Změna římsy SO 01 2 34 658,58 34 658,58

17 Úprava krovu - hoblování 2 80 314,23 80 314,23

18 Klenba podesty - statické zajištění 2 175 204,25 175 204,25

19
Změna výkopových prací v souvislosti se ZAV (pozemky 
jiného majitele) 2 -5 751,85 43 341,22 37 589,37

20 Vysekání drážek EL - SO 02 2 50 807,60 50 807,60

21 Obnova stropů nad 2 NP 2 -78 030,16 1 506 321,70 1 428 291,54

22 Odstranění asfaltového nátěru v místnosti č.0.01 2 65 132,10 8 572,86 73 704,96

23 Hrázděné příčky 2 415 932,15 415 932,15

24 Hydroizolace krytu CO 2 104 163,41 104 163,41

25 Vyčíslení VRN k ZL 12 - 24 2 17 372,29 17 372,29

26 Vyčíslení VRN k ZL 27 - 35 3 74 897,52 74 897,52

27 Salinita (SO 01) 3 962 202,78 962 202,78

28 Záklenek průchodu z m.č.0.01 do 0.02 3 98 215,34 1 618,82 99 834,16

29 Středový pilíř (I) SO 01 3 581 518,62 581 518,62

30 Oprava stropů 3 426 806,26 909 298,02 1 336 104,28

31 Restaurování lustrů 3 -62 626,00 368 000,00 305 374,00

32 Restaurování parketových kazetových podlah 3 1 230 115,01 2 639 493,03 3 869 608,04

33
Změna rozsahu prací - restaurování fresky stropu 
místnosti č.1.05 3 270 000,00 270 000,00

34 Rokajová zrcadla v místnosti č.1.02 - změna 3 -168 240,00 200 640,00 32 400,00

35 Měření mikroklimatu 3 442 105,00 442 105,00

36 Oprava omítek (SO 02) 3 1 295 280,05 1 191 981,30 2 487 261,35

37 VRN ke změnovým listům 38 - 57 4 217 101,64 217 101,64

38
Průchod z místnosti č. 0.02 do místnosti č.0.09, středový 
pilíř a navazující konstrukce 4 433 762,08 15 890,00 449 652,08

39 Průchod z místnosti č.1.03 do místnosti č.1.01 4 24 861,87 24 861,87

40
Oprava statických poruch mezi m.č.0.03 a 0.05 a mezi 
1.21 a 1.03, vč. spárování klenby 4 56 672,24 56 672,24

stavební práce
Název akce:

Název veřejné zakázky:
Původní hodnota závazku (cena sjednaná ve smlouvě bez DPH): 84 177 478,21 Kč 

NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy 
NKP Klášter Plasy - obnova opatské rezidence - stavební úpravy Identifikační č. akce EDS/SMVS:

Přehled změn a dodatků
134V711000013

Druh veřejné zakázky:

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 5 1/3 04.05.2023



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
41 Vstup z místnosti č. 0.01 do dvora - pilíř 4 87 384,56 87 384,56

42 Omítky vikýřů 4 89 817,00 89 817,00

43 Biosanace zdiva a dřeva 4 166 464,00 166 464,00

44
Přizdívka parapetu v m.č. 1.04 (JV) a nadpraží místnosti 
0.01 - helikální výztuž 4 15 995,56 15 995,56

45 Vybourání potrubí v klenbě podlahy pod m.č. 0.06 4 72 681,31 72 681,31

46 Podezdění základů obvodové zdi 4 80 432,47 80 432,47

47
Úprava otvoru z místnosti č. 1.03 do 1.08 - uznatelné 
náklady 4 112 769,60 112 769,60

48
Úprava otvoru z místnosti č. 1.03 do 1.08 - neuznatelné 
náklady 4 1 432,58 1 432,58

49
Oprava omítek  a výmalba v 1.NP - změny v provádění - 
2.část - navazuje na ZL 36 - ZX3 4 -384 969,50 1 350 200,46 965 230,96

50 Trhliny zdí m.č. 1.16 a m.č. 1.11 4 46 561,21 46 561,21

51 Odstranění podhledů m.č. 1.21, 1.22, 1.24, 1.27 4 18 371,68 18 371,68

52 Barokní konstrukce, zbytky topných komor, nik apod. 4 5 781,48 5 781,48

53 Kamenné prvky na fasádě - orientované do nádvoří 4 1 798 673,90 9 343,50 1 808 017,40

54 Prasklé zdivo místnosti č.1.08 a 1.09 4 10 635,36 10 635,36

55 Biosanace zdiva a dřeva 4 39 882,00 39 882,00

56 Dozdívané kce půda SO.02 4 13 608,10 13 608,10

57 Truhlářské výplně 4 201 720,00 201 720,00

58 Restaurování zámečnických výrobků 4 41 785,00 41 785,00

59 VRN ke změnovým listům a prodloužení doby výstavby 5 2 027 842,48 2 027 842,48

60 Vstup z místnosti 0.01 do dvora 5 -97 027,33 149 260,50 52 233,17

60a Vstup z místnosti 0.01 do dvora - pozemky jiného majitele 5 234 973,54 57 995,36 292 968,90

61 Změna přípojky dešťové kanalizace 5 32 570,60 32 570,60

62 Změna výška podlahy m.č. 0.09 5 10 455,52 10 455,52

63 SO 01 fasáda západní břízolit 5 482 550,51 87 757,06 570 307,57

64 SO 01 omítky vnitřní - uznatelné náklady 5 185 749,90 28 964,74 214 714,64

64a SO 01 omítky vnitřní - neuznatelné náklady 5 237 646,68 77 232,02 314 878,70

66
Statické zajištění kamenného ostění vstupu do m.č. 0.14 
ze dvora

5 7 195,91 7 195,91

67 Ulice Lipová - změny stavby před dokončením 5 -131 682,04 321 518,50 189 836,46

68 Vodoměrná šachta a přeložka vodovodní přípojky 5 60 667,31 60 667,31

70 SO 02 - dvorní fasády 5 1 796 812,68 981 754,79 2 778 567,47

71 SO 02 - kamenné prvky fasád 5 1 128 502,22 1 128 502,22

72 SO 02 výroba kopií  dveřních zárubní 5 97 753,50 97 753,50

73 Úpravy a doplnění klempířských prvků 5 308 529,55 308 529,55

74 Restaurování slunečních hodin 5 111 947,11 111 947,11

75 Replika barokního okna 5 48 835,04 27 797,66 76 632,70

76 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CELKEM 18 350 405,11 0,00 0,00 610 679,65 4 438 486,33 5 484 152,65 14 592 596,75 6 254 502,41 11 674 104,72 440 190,57 434 742,59

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 5 2/3 04.05.2023



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+

CELKEM (v %) 21,80%

Souhrnný přehled celkové ceny včetně změn

Popis

Původní smlouva

Dodatek č. 1 PRAVDA Dodatek č. 1 PRAVDA

Dodatek č. 2 PRAVDA Dodatek č. 2

Dodatek č. 3 PRAVDA Dodatek č. 3

Dodatek č. 4 PRAVDA Dodatek č. 4

Dodatek č. 5 PRAVDA Dodatek č. 5

NEPRAVDA Dodatek č. 6

NEPRAVDA Dodatek č. 7

NEPRAVDA Dodatek č. 8

NEPRAVDA Dodatek č. 9

NEPRAVDA Dodatek č. 10

NEPRAVDA Dodatek č. 11

NEPRAVDA Dodatek č. 12

NEPRAVDA Dodatek č. 13

NEPRAVDA Dodatek č. 14

NEPRAVDA Dodatek č. 15

Realizační cena CELKEM vč. změn
1.02Verze dokumentu:

*Kliknutím na toto pole dojde k přidání nového řádku za poslední výskyt doplněného (neprázdného) pole 
ve výše uvedené tabulce, 

21,30%

102 527 883,32

2 510 005,50

6,00% 23,85%

995 377,71

Cena
Hodnota změny 

ve vztahu k § 222 odst. 4 ZZVZ

3 151 424,14

6 543 323,18

Hodnota změny 
ve vztahu k §222 odst. 5 ZZVZ

17,26%

Hodnota změny 
ve vztahu k §222 odst. 6 ZZVZ

Cenový nárůst související 
se změnou 

podle §222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
(ve smyslu ust. § 222odst. 9)

84 177 478,21

5 150 274,58

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 5 3/3 04.05.2023


